
JANVIER À AVRIL
nouveautés printemps

2016



FR116

Comment commander

Pour les écoles :
Les écoles du Québec sont priées de passer leurs commandes auprès d’un libraire agréé. 

Les écoles hors Québec peuvent commander directement aux Éditions Scholastic. 

BON DE COMMANDE
Vous trouverez un bon de commande sur notre site Web (www.scholastic.ca/editions).

Veuillez vous assurer que le code FR115 figure sur le bon de commande.

FRAIS DE LIVRAISON
Un minimum de 6 $ ou 6 % du montant de la facture est applicable à toutes les commandes. 
Des frais de transport de 6 $ sont applicables aux commandes de moins de 12 articles.

TAXES
TPS (Taxe sur les produits et services) 
Veuillez ajouter 5 % au montant total de votre commande. Notre numéro d’autorisation est le R104745229.
Pour tout article autre que des livres (CD, cahiers d’activités, jouets), veuillez ajouter les taxes en vigueur  
dans votre province (TVP-TVQ-TVH).

Si vous désirez recevoir des exemplaires supplémentaires du présent catalogue, obtenir des renseignements ou 
commander, téléphonez-nous sans frais, du lundi au vendredi, de 7 h 30 à 20 h et le samedi de 9 h à 13 h 30.  
Du 1er juillet au 1er septembre, vous pouvez nous joindre de 8 h 30 à 16 h 30.

Pour connaître notre système de remise, veuillez communiquer avec notre Service à la clientèle.

Téléphone : 1-800-268-3848 
Télécopieur : 1-866-346-1288 
trade-education@scholastic.ca 

Centre des retours : 
175 Hillmount Road 
Markham (Ontario) L6C 1Z7

Paiements : 
175 Hillmount Road 
Markham (Ontario) L6C 1Z7

Ouverture de compte : 
Donna Aloise 
905-887-7323, poste 4393 
daloise@scholastic.ca 

www.scholastic.ca/editions

Pour tous nos clients :

Pour les libraires :
Tous nos clients sont invités à communiquer avec le Service à la clientèle pour passer une commande, faire une réclamation,  
ou pour toutes questions relatives à la facturation et aux retours. 
Pour connaître le(la) représentant(e) de votre région, veuillez communiquer avec notre Service à la clientèle ou consulter notre 
site Web à www.scholastic.ca/editions.

Nos prix peuvent changer sans préavis.



JANVIER À AVRIL
nouveautés printemps

2016

JANVIER 
2-18

FÉVRIER 
19-30

MARS 
31-46

AVRIL 
47-60

INDEX 
61



2

JA
NV

IE
R

La neige magique

Par une belle journée d’hiver, un jeune garçon s’ennuie. Son grand frère 
refuse de jouer avec lui, préférant son jeu vidéo. Alors, le jeune garçon 
décide d’aller jouer dehors. Dès qu’il ouvre la porte, il est emporté par 
son imagination. Les scènes enneigées se transforment en bonshommes 
de neige, en châteaux et en dragons. Le crépuscule venu, le jeune 
garçon se hâte de rentrer chez lui, mais pas avant de s’amuser dans  
la neige avec son grand frère.

DEIRDRE GILL s’est inspirée de sa propre expérience pour écrire cette 
histoire. Enfant, ses parents lui suggéraient constamment d’aller jouer 
dehors lorsqu’elle s’ennuyait. « Ils devaient savoir des choses que je ne 
savais pas, dit-elle. En effet, chaque fois que je mettais les pieds dehors 
mon imagination m’emportait et je ne voyais pas le temps passer. »  
Deirdre habite au Vermont.

À l’inté
rieur 

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE DEIRDRE GILL
TEXTE FRANÇAIS DE  
JOSÉE LEDUC
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Imagination et jeu 
4 à 8 ans • 21,5 cm x 28 cm 
40 pages en couleurs 
978-1-4431-4505-3

 DANS LES MÉDIAS 
Ce premier album illustré est un éloge à l’imagination…

		   	                 ~ Booklist

AUSSI OFFERTS

Il neige grand-papa!
De Sam Usher
978-1-4431-3690-7 • 11,99 $ 

La neige parfaite
De Barbara Reid
978-0-545-98010-4 • 10,99 $



3

JA
NV

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DU MÊME AUTEUR • 11,99 $ 

S’il vous plaît, M. Panda
978-1-4431-4306-6 

Les LÉZARDS VERTS essaient très fort  

de battre les RECTANGLES ROUGES…

À l’inté
rieur 

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Les lézards verts contre les rectangles rouges

Les lézards verts et les rectangles rouges sont en guerre. 
Ils se livrent une lutte acharnée, mais vient un temps où les 
opposants sont épuisés et arrivent à peine à combattre. La 
bataille fait rage jusqu’à ce qu’un rectangle s’écrie « Ça suffit 
comme ça! » et propose un plan de paix où tous pourront vivre 
en harmonie.

STEVE ANTONY est passionné par la narration depuis son enfance. 
Sa maîtrise en illustration de livres pour enfants de l’université 
Anglia Ruskin lui a permis de transformer sa passion en carrière. 
Depuis, il illustre des livres sur une multitude de sujets : d’un 
panda en quête de politesse à la guerre entre les rectangles et 
les lézards.

DE STEVE ANTONY 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Reptiles;  
Guerre/paix; Amitié 
3 à 5 ans • 26,5 cm x 26 cm  
32 pages en couleurs 
978-1-4431-4949-5

 DANS LES MÉDIAS : S’IL VOUS PLAÎT, M. PANDA

Le texte minimaliste laisse une grande place aux illustrations,  
dans une mise en page joliment épurée.

	   	           		  ~ Campagne pour la lecture

Si vous êtes un parent avec jeunes enfants en train d’apprendre  
les formules de politesse ou si simplement vous avez envie de rire  
un bon coup, cet album est pour vous! 

	   	           		  ~ Les p’tits mots-dits

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR  
6 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de l’album Les lézards verts  
contre les rectangles rouges
71,94 $ 
978-1-4431-5301-0



4

JA
NV

IE
R

Je t’aime mon petit

« Maman, quand est-ce que je serai grand? » demande Pépin, un petit 
panda. Sa maman lui répond qu’il grandit chaque jour comme les arbres 
autour de lui, comme les traces qu’il laisse dans la neige et, bien sûr, 
comme l’amour qu’elle a pour lui.

Un album tendre et touchant accompagné de jolies illustrations.

ANNA PIGNATARO est l’auteure-illustratrice acclamée des albums Always 
et Princess and Fairy. Elle a remporté le prix Crichton en 1998 pour ses 
illustrations. Elle a aussi été finaliste pour l’Album illustré de l’année 
décerné par le Children’s Book Council de l’Australie, en 1999. Anna  
habite en Australie.

D’ANNA PIGNATARO 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Relation mère/enfant ; nature 
3 à 5 ans • 24 cm x 25 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-4816-0

Dix marmottes marabouts 

Un album amusant au texte répétitif pour apprendre à compter  
à rebours de 10 à 1 en compagnie de marmottes impatientes qui 
ne peuvent attendre l’arrivée du printemps pour sortir de leur trou. 

Dix marmottes marabouts s’entassent dans leur trou.

Elles se poussent et se trémoussent, quand tout à coup...

Une marmotte marabout arrête et pousse un cri :

« Ce terrier est trop petit! Laissez-moi sortir d’ici! » 

DE KATHRYN HELING ET  
DEBORAH HEMBROOK
ILLUSTRATIONS DE JAY JOHNSON  
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
8,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Fêtes : Jour de la marmotte; 
Premiers apprentissages : Chiffres 
3 à 5 ans • 20,5 cm x 20,5 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-5126-9

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

À l’intérieur

À l’intérieur



5

JA
NV

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DU MÊME AUTEUR • 10,99 $ 

Je m’appelle Baraka
978-1-4431-4329-5 

Le puits de l’espoir

Une sécheresse s’abat dans la région de l’orphelinat où vit Boniface. 
Au petit ruisseau, non loin de là, les gens font la file pour remplir leurs 
contenants d’eau. Mais les femmes du village repoussent constamment 
Boniface et son frère jumeau, les obligeant à retourner chez eux 
bredouilles. Henri, le parent de leur foyer, leur explique que les femmes 
agissent ainsi parce qu’elles ont peur de manquer d’eau pour leur famille. 
Lorsque le puits de l’orphelinat est achevé, Boniface a une idée pour venir 
en aide aux villageois.  

Une histoire émouvante qui démontre comment la compréhension et la 
compassion peuvent être source d’une véritable générosité là où on s’y 
attend parfois le moins. 

ERIC WALTERS a d’abord été travailleur social, puis enseignant à l’école 
primaire. Son premier roman Stand Your Ground a été publié en 1993. Depuis, 
il a écrit plus de 70 livres pour jeunes adultes et a gagné plus de 100 prix. Il 
a aussi fondé, et gère toujours, l’organisme à but non lucratif The Creation 
of Hope. Cet organisme fournit des soins aux orphelins dans la région de 
Mbooni au Kenya. Eric Walters habite à Mississauga, en Ontario.

L’illustratrice EUGENIE FERNANDES est lauréate de nombreux prix. Elle a 
créé plus de 20 livres, et elle a illustré plus de 60 albums. Elle vit près de 
Peterborough, en Ontario.

D’ERIC WALTERS
ILLUSTRATIONS D’EUGENIE FERNANDES
TEXTE FRANÇAIS DE LOUISE BINETTE
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Orphelins et foyers d’accueil; 
Nature; Afrique 
6 à 9 ans • 21 cm x 26,5 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5175-7

 DANS LES MÉDIAS : JE M’APPELLE BARAKA

Une belle façon de s’ouvrir sur le monde avec  
cette histoire touchante.

	   	           			   ~ Pause lecture

À l’intér
ieur

BASÉ SUR UNE 
HISTOIRE VRAIE!



6

JA
NV

IE
R

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S
Polo aime Bottine

Polo le manchot aurait préféré trouver l’amour de sa vie plutôt qu’une 
mitaine solitaire. C’est qu’il ne se doute pas que ce petit objet, à 
première vue sans importance, finira par le mener à Bottine, une amie 
et sa future bien-aimée…toute une aventure! 

SALINA YOON est une auteure, une illustratrice et une graphiste qui a 
créé près de 200 livres originaux pour les jeunes enfants. Elle conçoit 
particulièrement des formats uniques et interactifs. Elle vit à San Diego, 
en Californie.

DE SALINA YOON 
TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Fêtes : Saint-Valentin; Amitié 
3 à 6 ans • 23,5 cm x 23,5 cm 
40 pages en couleurs 
978-1-4431-4983-9 

DE DOMINIQUE PELLETIER 
8,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Fêtes : Saint-Valentin 
3 à 6 ans • 20,5 cm x 20,5 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-5177-1

À l’intérieur

AUSSI OFFERTS •  10,99 $ CHACUN

Polo et Potiron
978-1-4431-4732-3

Trouvé! 
978-1-4431-3415-6

C’est la Saint-Valentin!

Gustave et Olivia se préparent pour la Saint-Valentin. Voyez comme  
ils s’amusent!

Les livres de la série Je suis capable! portent un regard amusé sur  
les choses que les jeunes enfants aiment faire tout seuls! Les illustrations 
colorées et hilarantes sont l’œuvre de Dominique Pelletier, l’illustrateur  
de la série des 100 blagues! Et plus... les livres de blagues préférés  
des enfants.

DOMINIQUE PELLETIER a illustré près de 35 livres 100 blagues! Et plus…  
Il réalise aussi les illustrations des Mots mystères. Dominique est l’auteur  
des séries d’albums Je suis capable! et Nous conjuguons! Il habite  
à Saint-Liboire, au Québec.

Je suis capable!

Je suis capable! 
978-1-4431-2595-6

Je suis capable!  
C’est Pâques!
978-1-4431-4330-1

Je suis capable!  
C’est la rentrée!
978-1-4431-4738-5

Je suis capable!  
C’est la fête des Pères!
978-1-4431-4521-3

AUSSI OFFERTS • 8,99 $ CHACUN

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



7

JA
NV

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Trouvé! 
978-1-4431-3415-6

DE LA MÊME AUTEURE • 10,99 $ 

Grognonstein
978-1-4431-3639-6 

Joyeuse Saint-Valentin, Grognonstein!

Grognonstein est de retour, et il est toujours aussi grognon! Évidemment, 
il déteste la Saint-Valentin! Il a horreur des roses et des poèmes, il 
déteste les guirlandes et les sandwiches en forme de cœur et il ne 
supporte pas les spectacles de la Saint-Valentin à l’école!

Pourtant, il doit bien y avoir quelque chose ou quelqu’un qui lui plaît lors 
de cette journée spéciale…

SAMANTHA BERGER écrit des albums illustrés, des BD et des publicités 
pour Nickelodeon depuis plus de dix ans. Elle écrit aussi des annonces 
publicitaires, des bandes-annonces de film, des chansons, des slogans et 
bien plus encore. Samantha habite Brooklyn, à New York.

DAN SANTAT a illustré les livres d’une multitude d’auteurs et a remporté 
plusieurs prix. Il est l’auteur-illustrateur de la bande dessinée Mini-justiciers 
et de l’album illustré Les aventures de Beekle : L’ami inimaginaire qui a 
remporté la médaille Caldecott en février 2015. Il habite en Californie. 

DE SAMANTHA BERGER
ILLUSTRATIONS DE DAN SANTAT 
TEXTE FRANÇAIS D’HÉLÈNE PILOTTO
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Fêtes : Saint-Valentin 
4 à 8 ans • 22 cm x 30 cm 
40 pages en couleurs 
978-1-4431-5110-8

 DANS LES MÉDIAS : GROGNONSTEIN

Les petits lecteurs au tempérament maussade se reconnaîtront aisément  
dans le miroir de cette critique déguisée… le livre servira de prétexte  
pour amorcer une bonne discussion sur la gestion de ses émotions.

	   	           				    ~ Le Droit

À l’intérie
ur

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR  
8 EXEMPLAIRES
8 exemplaires de l’album Joyeuse  
Saint-Valentin, Grognonstein!
95,92 $
978-1-4431-5302-7



8

JA
NV

IE
R

Mmm… des biscuits!

Quand Christophe découvre de la pâte à modeler au sous-sol, il décide d en 
faire un biscuit. Il aplatit la pâte en forme de cercle et y ajoute du glaçage 
jaune et le décore de raisins. Il en offre un à sa maman, puis un autre à 
son papa. Mais malheureusement, les biscuits ne sont pas aussi délicieux 
qu’ils en ont l’air…

ROBERT MUNSCH est né en 1945 à Pittsburgh, en Pennsylvanie. C’est en 
travaillant dans une garderie qu’il découvre son talent de conteur, puis son 
habileté à écrire ses propres histoires. Aujourd’hui, Robert Munsch est 
l’auteur qui vend le plus de livres pour les jeunes au Canada. Ses albums sont 
aussi populaires ailleurs dans le monde et ont été traduits en une multitude de 
langues. Il habite Guelph, en Ontario.

MICHAEL MARTCHENKO’S est né à Carcassonne, en France. Il s’installe au 
Canada avec sa famille alors qu’il a 7 ans. En 1966, il décroche son diplôme 
du Collège des arts de l’Ontario et devient bientôt directeur d’une agence 
publicitaire. C’est lors d’une exposition d’art graphique que Robert Munsch 
découvre le travail de Michael Martchenko. Michael a reçu le prix Libris 2006, 
Illustrateur de l’année.

DE ROBERT MUNSCH 
ILLUSTRATIONS DE  
MICHAEL MARTCHENKO 
TEXTE FRANÇAIS  
DE CHRISTIANE DUCHESNE 
9,99 $  
Album illustré • Tout carton 
Thème(s) : Histoires drôles 
0 à 3 ans • 15,5 cm x 19 cm 
30 pages en couleurs 
978-1-4431-4848-1

AUSSI OFFERTS •  9,99 $ CHACUN
Papa, sors-nous de là!
978-1-4431-4295-3

Tout plein de câlins
978-1-4431-3314-2

Montre et raconte

Quand Benjamin amène sa petite sœur à l’école pour l’activité « montre 
et raconte », tout va bien jusqu’au moment où elle se met à crier, crier, 
crier… L’enseignante, le directeur et le médecin essaient tous de la 
calmer, mais rien ne fonctionne! Enfin, la maman de Benjamin arrive à 
l’école pour rectifier la situation. Malheureusement, la salle de classe ne 
reste pas calme longtemps… 

DE ROBERT MUNSCH  
ILLUSTRATIONS DE  
MICHAEL MARTCHENKO 
TEXTE FRANÇAIS  
DE CHRISTIANE DUCHESNE 
8,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Histoires drôles 
3 à 8 ans • 20,5 cm x 20,5 cm  
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5267-9

AUSSI OFFERTS •  8,99 $ CHACUN

Venue de loin
978-1-4431-4736-1

Violet, vert et jaune
978-1-4431-4753-8

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



9

JA
NV

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DE DIANA MOORE ET  
BRENDAN RUSSELL  
ADAPTATION DE J.TORRES 
TEXTE FRANÇAIS  
DE MARIE-CAROLE DAIGLE 
9,99 $  
Albums illustrés • Couverture souple 
Thème(s) : Action et aventure 
3 à 7 ans • 20,5 cm x 20,5 cm 
24 pages en couleurs

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

La cache au trésor

Chirp, Tudi et Scouac adorent partir à 
l’aventure. Aujourd’hui, leur maison miniature 
s’est transformée en jungle, et les trois 
chasseurs de trésor y ont découvert une 
pyramide couverte d’or!

Attention! L’endroit est aussi truffé de 
pièges… Chirp et ses amis sauront-ils 
s’emparer du trésor et s’en sortir indemnes?

Chirp
Une nouvelle série basée sur l’émission de 
télévision diffusée par Radio-Canada à partir de 
septembre 2015.

Tornasable 

Chirp et ses amis, Tudi et Scouac, ont de 
graves problèmes lorsqu’ils traversent le 
désert le plus chaud de la planète. Non 
seulement sont-ils perdus, mais en plus,  
ils souffrent de la soif!

Heureusement, Tudi aperçoit une oasis à 
l’horizon. Mais les trois explorateurs devront 
traverser une tornasable géante avant de 
l’atteindre. Pourront-ils enfin boire à leur soif?
 
978-1-4431-5293-8

D'APRÈS  
LA SÉRIE TÉLÉVISÉE 

CHIRP !
978-1-4431-5294-5

À l’intér
ieur de

 

Tornasa
ble



10

JA
NV

IE
R

Je suis.
Tu es.
Il est.
Elle est.
Nous sommes.
Vous êtes.
Ils sont.
Elles sont.

 Le verbe être au passé composé 

Le verbe être au présent  
de l’indicatif
978-1-4431-3826-0

Le verbe avoir au présent  
de l’indicatif
978-1-4431-3827-7

Le verbe aller au présent  
de l’indicatif
978-1-4431-4918-1

Le verbe pouvoir au présent  
de l’indicatif
978-1-4431-4919-8

Le verbe avoir au passé composé

AUSSI OFFERTS •  7,99 $ CHACUN

Nous conjuguons!
Cette collection est l’outil parfait pour aider les jeunes à apprendre à conjuguer. 
Chaque livre de 24 pages présente un verbe. Dominique Pelletier illustre avec 
humour chaque verbe conjugué, un pronom à la fois. Des cartes-éclair sont aussi 
incluses à la fin pour renforcer l’apprentissage.

DE DOMINIQUE PELLETIER 
7,99 $  
Documentaires • Couverture souple 
Thème(s) : Grammaire française 
5 à 7 ans • 15,5 cm x 23 cm 
24 pages en couleurs 

978-1-4431-5184-9

978-1-4431-5183-2

DOMINIQUE PELLETIER a illustré près de 35 livres 100 blagues! Et plus… Il réalise 
aussi les illustrations des Mots mystères. Dominique est l’auteur des séries 
d’albums Je suis capable! et Nous conjuguons! Il habite à Saint-Liboire, au Québec.

J’ai.
Tu as.
Il a.
Elle a.
Nous avons.
Vous avez.
Ils ont.
Elles ont.

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

MAINTENANT 
AU PASSÉ 
COMPOSÉ!

Nous conjuguons! Le verbe avoir  
au présent de l’indicatif

Nous conjuguons! Le verbe être 
au présent de l’indicatif

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



1 1

JA
NV

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

139,99 $  
Premières lectures 
Couverture souple  
4 à 6 ans 
144 livres en couleurs;  
8 pages chacun 
Boîte : 20,5 cm x 33 cm x 12 cm 

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC 
35,99 $  
Premières lectures • Couverture souple  
Thème(s) : Animaux  
4 à 6 ans • 14 cm x 14 cm 
Ensemble de 24 livres;  
8 pages en couleurs 
978-1-4431-5144-3

Je lis! Sciences : Animaux 2
Les jeunes lecteurs auront l’occasion d’explorer la nature avec cet 
ensemble de 24 livres remplis de photos et de faits intéressants. La 
collection comporte quatre niveaux progressifs de lecture. Les enfants 
seront émerveillés par les animaux et les insectes présentés, et en 
apprendront beaucoup sur leurs habitats.

Super boîte à lecture pour la classe
Je lis! Sciences : Animaux 1

AUSSI OFFERTS

Je lis! Sciences : Animaux 1 
978-1-4431-2075-3 • 35,99 $

Je lis! Sciences : Printemps
978-1-4431-2559-8 • 35,99 $

Je lis! Animaux : série 1
978-1-4431-4359-2 • 17,99 $

Super boîte à lecture pour la classe
Je lis mes mots-outils série 1

À l’intérieur

144  
EXEMPLAIRES!
SIX EXEMPLAIRES

DE 24 LIVRES EN COULEURS
ET UNE BOÎTE AVEC 

COUVERCLE!
978-1-4431-5314-0

978-1-4431-5312-6



12

JA
NV

IE
R

PR
EM

IE
RS

 R
O

M
AN

S

No 35 - Fibi

Fibi, un terrier de Boston, est une nouvelle venue chez Charles. 
Elle adore être entourée de gens et de chiens. Mais lorsqu’elle 
est seule, elle ronge tout ce qui lui tombe sous la dent et Charles 
ne peut pas la surveiller tout le temps. Il faudra lui trouver un 
nouveau foyer le plus rapidement possible.

ELLEN MILES est l’auteure de plus de 30 livres pour les jeunes.  
Elle adore le plein air, la lecture, la cuisine… et surtout les chiens! 
Ellen vit au Vermont.

Charles et Rosalie Fortin adorent les chiots. Ils ont leur propre chiot, 
Biscuit, et leur famille s’occupe avec amour de jeunes chiens, le temps 
de leur trouver un nouveau foyer.

D’ELLEN MILES 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE FORTIN
7,99 $  
Premier roman • Couverture souple  
Thème(s) : Animaux : Chiens 
7 à 10 ans • 13,5 cm x 19 cm 
96 pages  
978-1-4431-5128-3

DANS CETTE SÉRIE • 7,99 $ CHACUN

No 34 - Guimauve
978-1-4431-4768-2

No 32 - Bandit
978-1-4431-4339-4

No 33 - Oscar
978-1-4431-4520-6

No 31 - Mona
978-1-4431-3861-1

Mission : ADOPTION

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



13

JA
NV

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

Pr
em

ie
rs

 ro
m

an
s

RO
M

AN
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Capitaine Bobette et la saga sensationnelle de Sire Ça-pue-trop

Georges et Harold, ainsi que leurs jumeaux, Georges d’hier et Harold 
d’hier, se la coulent douce. Tandis que les deux premiers vont à l’école,  
les deux autres jouent à des jeux vidéo. Par la suite, ils inversent les rôles. 
Ils devront malheureusement mettre fin à leur petit manège lorsque leur 
professeur d’éducation physique M. Cruèle mettra au point une méthode 
de manipulation mentale qui transforme les élèves en enfants attentifs 
et obéissants. Le sort de l’humanité est désormais entre les mains de 
Georges et Harold.  
DAV PILKEY figure parmi les auteurs jeunesse les plus populaires de 
notre temps. Publiées en 19 langues et imprimées à plus de 50 millions 
d’exemplaires en Amérique du Nord seulement, Les aventures du Capitaine 
Bobette figurent parmi les livres préférés des jeunes lecteurs. Dav habite le 
Nord-Ouest Pacifique.

DE DAV PILKEY 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD 
12,99 $  
Roman illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Superhéros; Humour 
7 ans et plus • 14 cm x 21 cm 
208 pages  
978-1-4431-5130-6

AUSSI OFFERTS • 12,99 $ CHACUN
Capitaine Bobette et la 
vengeance volcanique  
de la turbo-toilette 2000
978-1-4431-4344-8

Capitaine Bobette et la 
revanche répugnante des  
robo-boxeurs radioactifs
978-1-4431-2641-0

À l’intérieur de  
La vengeance volcanique  

de la turbo-toilette 2000

PRÉSENTOIR DE PLANCHER 
34 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de Capitaine Bobette et la 
saga sensationnelle de Sire Ça-pue-trop; 
4 exemplaires des Aventures du capitaine 
Bobette (livre 1); 2 exemplaires chacun des 
livres 2 à 11 dans la série; et 2 exemplaires 
chacun de Capitaine Bobette et son album  
de jeux extra-croquant et Capitaine Bobette  
et son tout nouvel album de jeux  
extra-croquant no 2
331,66 $
978-1-4431-5311-9

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 

LIVRE NUMÉRIQUE
978-1-4431-5286-0 
Disponible avril 2016



14

JA
NV

IE
R

 DANS LES MÉDIAS 
Ces adaptations modernes de contes classiques mettent en scène  
une grande variété de personnages.

			        		   ~ School Library Journal

RO
M

AN
S

DE JOAN HOLUB ET 
SUZANNE WILLIAMS 
TEXTE FRANÇAIS  
D’ISABELLE MONTAGNIER 
10,99 $  
Roman • Couverture souple 
Thème(s) : Contes, légendes  
et classiques 
8 à 12 ans • 13,5 cm x 19 cm 
192 pages  
978-1-4431-4727-9 

No 3 - Blanche Neige est chanceuse

Récemment, Blanche joue vraiment de malchance. Sa belle-mère, 
Mme Cruelle, qui fait sans doute partie de la société M.A.L.I.C.E, 
la rabaisse constamment. Son nouvel ami, Prince Prince, semble 
toujours être présent à ces moments-là, ce qui est grimmbarrassant. 
Avec l’aide de ses amies Rouge, Cendri et Raiponce, Blanche fouille 
le château de fond en comble dans l’espoir de découvrir le trésor 
qui y est caché, mais en vain. Pourra-t-elle trouver son charme 
magique, mettre fin à sa malchance et protéger l’école de la société 
M.A.L.I.C.E?

JOAN HOLUB et SUZANNE WILLIAMS sont les cocréatrices des séries 
Goddess Girls, Heroes in Training et L’académie Grimm. Malgré qu’elles 
vivent loin l’une de l’autre, elles se voient souvent au royaume de Grimm.

L’académie Grimm
Une adaptation amusante des contes classiques!

No 1 - Cendrillon est en retard 
978-1-4431-4725-5

No 2 - Chaperon Rouge est perdue
978-1-4431-4726-2

AUSSI OFFERTS • 10,99 $ CHACUN



15

JA
NV

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

RO
M

AN
S

Pip Bartlett et son guide indispensable des créatures magiques

Pip Bartlett possède le don de communiquer avec les créatures magiques 
alors que sa tante Emma les soigne en qualité de vétérinaire. Son nouvel 
ami Tomas y est simplement allergique… 

Pip consulte souvent Le Guide des créatures magiques de Jeffrey 
Higgleston afin d’approfondir ses connaissances, mais cet outil se révèle 
rapidement incomplet et désuet au fil des rencontres de la jeune fille 
avec licornes, griffons, fuzzles et tout être du même acabit.

Lorsqu’une colonie de fuzzles envahit la ville, Pip et Tomas doivent 
identifier l’objet de leur frayeur afin d’éviter qu’ils ne s’enflamment 
comme ils le font quand ils ont peur. Les deux amis arriveront-ils à leur 
fin avant que leur ville soit la proie des flammes?

MAGGIE STIEFVATER est auteure classée au palmarès du New York Times 
pour ses romans des séries Shiver et The Raven Boys. Elle habite en 
Virginie avec son mari, ses deux enfants et ses animaux.

JACKSON PEARCE est auteure d’une série de contes réinventés, dont Sisters 
Red, Sweetly, Fathomless et Cold Spell. Sous le nom de J. Nelle Patrick, elle 
a écrit le roman Tsarina. Jackson habite la ville d’Atlanta, en Géorgie.DE JACKSON PEARCE

ET MAGGIE STIEFVATER 
TEXTE FRANÇAIS D’HÉLÈNE RIOUX 
12,99 $  
Roman • Couverture souple 
Thème(s) : Fantastique 
8 à 12 ans • 14 cm x 21 cm 
192 pages 
978-1-4431-5137-5

Animal totem : No 2 - Traqués
De Maggie Stiefvater
978-1-4431-4379-0 

DE LA MÊME AUTEURE • 16,99 $

Un jeune GrimUn poulain Pégase

Pip Bartlett

LIVRE NUMÉRIQUE
978-1-4431-5170-9



16

JA
NV

IE
R

Groupes de cinq

Dans chaque grille se trouvent 
cinq groupes d’images qui vont 
ensemble. À toi de les trouver!

7,99 $  
Loisirs et activités • Couverture souple 
Thème(s) : Jeux et activités 
7 ans et plus  • 11,5 cm x 16 cm 
40 pages détachables en couleurs 

 
978-1-4431-5103-0 

Figures identiques

Sur chaque page, identifie les 
éléments qui ne vont pas avec  
le modèle suggéré. 
978-1-4431-5104-7

Chercher les différences

Sur chaque page, cherche les 
sept différences.
 
978-1-4431-5105-4 

Grilles de calcul

Dans ces grilles, chaque figure 
représente un nombre. À toi 
d’utiliser la logique pour trouver 
combien vaut chaque figure. 
978-1-4431-5106-1

Séries logiques

Suis l’ordre séquentiel 
des figures pour trouver 
le chemin qui conduit à 
l’extérieur de la grille. 
978-1-4431-5107-8

LO
IS

IR
S 

ET
 A

CT
IV

IT
ÉS

Labyrinthes

Trouve ton chemin à travers 
chaque labyrinthe. Attention,  
ne tombe pas dans une voie 
sans issue!
 
978-1-4431-5108-5

NOUVELLE 
SÉRIE! 

Activités amusantes
Six livres d’activités séparés qui permettront aux jeunes d’accroître 
leurs aptitudes de raisonnement logique. Les solutions aux problèmes 
se trouvent à la fin de chaque livre. 



17

JA
NV

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

LO
IS

IR
S 

ET
 A

CT
IV

IT
ÉS

À l’intérieur

Sans blague!
La trousse du parfait farceur

Tu n’arrêteras pas de rire avec ce recueil de plus de 27 farces 
hilarantes! Tes amis et les membres de ta famille n’ont qu’à 
bien se tenir. Cette trousse est un véritable arsenal de blagues 
classiques. Utilise le coussin péteur, le vibreur pour poignée de 
main, le paquet de gomme arroseur, la feuille d’yeux adhésifs et 
les autocollants rigolos inclus pour faire rire petits et grands!

L’ensemble comprend 6 objets pour faire rire, deux livres  
100 blagues! Et plus… et un manuel d’instructions de 48 pages.

DE MEGAN FAULKNER
ILLUSTRATIONS DE BRIE NAGY 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE 
MONTAGNIER 
14,99 $  
Loisirs et activités • Boîte rigide 
Thème(s) : Jeux et activités; Humour 
7 ans et plus • 23 cm x 16,5 cm x 4 cm 
48 pages en couleurs 
978-0-545-91494-9

EN PRIME, 
DEUX LIVRES  
100 BLAGUES! ET PLUS 

Y SONT COMPRIS!



18

JA
NV

IE
R

À l’intérieur de  

Fiches à reproduire 

septembre à décembre

RE
SS

O
UR

CE
S 

PÉ
DA

GO
GI

Q
UE

S

Fiches à reproduire   
janvier à avril

Activités au fil des saisons
Ces livres d’activités sont des incontournables pour la salle de classe avec d’adorables 
motifs, des idées créatives, des prix de motivation, des signets, des bricolages, 
des affiches de babillard, et plus encore! L’outil idéal pour marquer chaque journée 
spéciale du mois. 

Une ressource qui sera adorée par les enseignants!

DE KAREN SEVALY 
TEXTE FRANÇAIS  
DU GROUPE SYNTAGME INC. 
10,99 $  
Ressources pédagogiques • Couverture souple 
Thème(s) : Fiches d’activités 
3 à 8 ans • 21,5 cm x 28 cm 
60 pages en couleurs 

978-1-4431-5127-6

Fiches à reproduire   
septembre à décembre

978-1-4431-4956-3

OFFERT DÈS 
SEPTEMBRE  

2015!



19

FÉ
VR

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

À l’intérieu
r

Ninon tient bon

Ninon essaie toujours d’être gentille et de bien faire. Lorsque ses amis 
d’école se moquent d’Hector, Ninon se fige. Elle est incapable de dire 
quoi que ce soit… Mais elle se rend compte que son comportement 
blesse Hector. Saura-t-elle trouver le courage de s’exprimer et 
d’affronter ceux qui l’intimident? 

HEATHER HARTT-SUSSMAN a étudié à Brandeis University et à la Sorbonne. 
Elle a travaillé dans divers domaines, dont le journalisme et l’édition, et est 
une auteure réputée de livres pour enfants. Elle vit à Toronto, en Ontario.

GENEVIÈVE CÔTÉ a collaboré à la création d’un grand nombre de livres 
jeunesse d’auteurs de renom, tels que Gilles Tibo, Jean Little et Danielle 
Simard. Elle a plus tard commencé à écrire ses propres histoires. Quel 
éléphant?, publié aux Éditions Scholastic en 2006, est son premier album 
à titre d’auteure-illustratrice. Geneviève crée aussi des illustrations 
éditoriales pour des journaux et des magazines et ses œuvres ont orné les 
pages du Boston Globe, du New York Times, du Wall Street Journal et de 
L’Actualité. Geneviève vit à Montréal.

DE HEATHER HARTT-SUSSMAN
ILLUSTRATIONS DE GENEVIÈVE CÔTÉ 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Intimidation 
3 à 7 ans • 21,5 cm x 21,5 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-5139-9

Ninon s’inquiète
978-1-4431-2977-0

Ninon dit non
978-1-4431-1479-0

AUSSI OFFERTS • 10,99 $

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR  
12 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de Ninon tient bon,  
3 exemplaires de Ninon s’inquiète et 
Ninon dit non
131,88 $
978-1-4431-5303-4

 DANS LES MÉDIAS : NINON S’INQUIÈTE

Écrite avec une structure quelque peu répétitive, cette histoire 
saura plaire aux enfants. Les termes sont simples, évocateurs et 
proches du quotidien. Les illustrations montrent l’essentiel et 
mettent l’accent sur les émotions des personnages. Bien que le 
thème de la première rentrée scolaire ait été maintes fois repris,  
cet album l’exploite avec humour, sensibilité et douceur.

				         	  ~ Lurelu



20

FÉ
VR

IE
R

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES Ma santé
Cette nouvelle série inspirante apprendra aux jeunes lecteurs à prendre soin d’eux-
mêmes et les préparera pour leurs premières expériences chez le docteur ou le dentiste. 

Un texte simple et facile à comprendre accompagné de photographies hautes en couleur 
aidera les enfants à adopter de saines habitudes de vie.

NOUVELLE  
SÉRIE!

Je vais chez le docteur  TEXTE FRANÇAIS D’HÉLÈNE RIOUX 
7,99 $  
Documentaires • Couverture souple 
Thème(s) : Corps humain : Santé/maladie 
3 à 5 ans  • 15 cm x 23 cm 
24 pages en couleurs 

D’Ian Smith 
978-1-4431-4960-0 

J’ai une vie saine

De Sally Hewitt 
978-1-4431-4961-7

J’aime bouger

De Sally Morgan 
978-1-4431-4962-4

Je vais chez le dentiste

De Sally Hewitt 
978-1-4431-4963-1

À l’inté
rieur d

e  

Je vai
s chez

  

le doc
teur 



21

FÉ
VR

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

C’est la Saint-Patrick!

Aujourd’hui, c’est la Saint-Patrick et Bridget aimerait jouer de la 
cornemuse lors de la parade. Pourra-t-elle être prête à temps? 
Heureusement que ses amis sont là pour l’aider!

DE SIERRA HARIMANN 
TEXTE FRANÇAIS DE MARIE-ANDRÉE 
CLERMONT 
7,99 $  
Première lecture • Couverture souple  
Thème(s) : Fêtes : Saint-Patrick  
4 à 7 ans • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5135-1

Puppy in My Pocket 

À l’intérieur  

DANS CETTE COLLECTION •  7,99 $ CHACUN

Une journée dans la neige
978-1-4431-3291-6

La chasse aux œufs de Pâques 
978-1-4431-4342-4

Vive la Saint-Valentin!
978-1-4431-2533-8

Le défilé de mode
978-1-4431-4564-0

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



22

FÉ
VR

IE
R

Les lapins
978-1-4431-4372-1

Les trains
978-1-4431-4373-8

Les manchots
978-1-4431-4374-5

DE SHELBY ALINSKY
TEXTE FRANÇAIS DE  
MARIE-JOSÉE BRIÈRE
7,99 $ 
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Reptiles 
3 à 7 ans • 15,5 cm x 23 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-5263-1

Les serpents (niveau 1)

Partez à la découverte des différentes espèces de 
serpents! Voyez où ils vivent, ce qu’ils font et apprenez 
à identifier les différentes parties de leur corps.

      

Écrite par des auteurs chevronnés, cette collection offre différents niveaux de lecture. 
Des photographies époustouflantes susciteront à coup sûr l’intérêt des jeunes lecteurs.

Les tigres (niveau 3)

Avec leurs rayures noires, leur présence imposante 
et leurs visages féroces, les tigres sont probablement 
les animaux les plus fascinants de la terre. Ces chats 
géants de la jungle peuvent grimper dans les arbres, 
nager et courir jusqu’à 32 km/h! Ils constituent un 
véritable danger pour leurs proies. Qu’ils habitent dans 
les régions chaudes de l’Asie du Sud-Est ou dans la 
toundra en Russie occidentale, ces chasseurs solitaires 
dévorent tous les animaux qu’ils réussissent à attraper.

DANS CETTE COLLECTION •  7,99 $ CHACUN

DE LAURA MARSH
TEXTE FRANÇAIS DE  
MARIE-JOSÉE BRIÈRE
7,99 $   
Documentaire • Couverture souple
Thème(s) : Animaux : Ours 
4 à 8 ans • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5264-8

Les ours polaires (niveau 2)

Avec leur magnifique fourrure blanche et leur 
force impressionnante, les ours polaires règnent 
sur l’Arctique depuis très longtemps, mais ils sont 
maintenant menacés d’extinction en raison du 
réchauffement climatique. Ces géants majestueux 
nagent d’un iceberg à l’autre dans des eaux 
glaciales tout en protégeant leurs oursons.

DE LAURA MARSH
TEXTE FRANÇAIS DE  
MARIE-JOSÉE BRIÈRE
7,99 $   
Documentaire • Couverture souple  
Thème(s) : Animaux : Tigres 
5 ans et plus • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5265-5

Les chiots
978-1-4431-4749-1

L’Halloween
978-1-4431-4748-4

Les momies
978-1-4431-4750-7

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES



23

FÉ
VR

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

Ricky Ricotta
Dav Pilkey, le créateur du célèbre capitaine Bobette, s’associe à 
l’illustrateur Dan Santat pour offrir à son jeune public une aventure 
entièrement redessinée.

No 6 - Ricky Ricotta et son robot géant contre les punaises 
sournoises de Saturne

Oh, non! Ricky Ricotta et son robot géant doivent passer la 
journée avec Lucie, la cousine de Ricky, qui veut toujours jouer 
à… la princesse! Lorsque Lucie se fait enlever par le sergent 
Punaise, un monstre de l’espace puant et méchant, Ricky doit 
jouer le plus grand rôle de sa vie pour sauver sa cousine!

DAV PILKEY figure parmi les auteurs jeunesse les plus populaires  
de notre temps. Publiées en 19 langues et imprimées à plus de  
50 millions d’exemplaires en Amérique du Nord seulement,  
Les aventures du Capitaine Bobette figurent parmi les livres  
préférés des jeunes lecteurs. Dav habite en Oregon.

DAN SANTAT a illustré les livres d’une multitude d’auteurs et a 
remporté plusieurs prix. Dan est également auteur-illustrateur de la 
bande dessinée Mini-justiciers et de l’album illustré Les aventures de 
Beekle : L’ami inimaginaire qui a remporté la médaille Caldecott en 
février 2015. Il habite en Californie.

À l’intér
ieur

DE DAV PILKEY 
ILLUSTRATIONS DE DAN SANTAT 
TEXTE FRANÇAIS DE GRANDE ALLÉE 
TRANSLATION BUREAU 
9,99 $  
Roman illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Action/Suspense 
6 à 9 ans • 13,5 cm x 19 cm 
128 pages en couleurs 
978-1-4431-5173-3

DANS CETTE COLLECTION •  9,99 $ CHACUN

No 5 - Ricky Ricotta et son robot  
géant contre les jeannots  
jurassiques de Jupiter
978-1-4431-4735-4

No 3 - Ricky Ricotta et son  
robot géant contre les  
vautours vaudou de Vénus
978-1-4431-4348-6

No 1 - Ricky Ricotta et son  
robot géant 
978-1-4431-3821-5

No 4 - Ricky Ricotta et son robot géant  
contre les méca-macaques de Mars
978-1-4431-4524-4

No 2 - Ricky Ricotta et son  
robot géant contre les  
moustiques mutants de Mercure
978-1-4431-3822-2

RO
M

AN
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

PRÉSENTOIR DE PLANCHER 
16 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de Ricky Ricotta 6;  
2 exemplaires chacun de Ricky Ricotta  
5, Ricky Ricotta 4, Ricky Ricotta 3,  
Ricky Ricotta 2 et Ricky Ricotta 1
159,84 $
978-1-4431-5304-1



24

FÉ
VR

IE
R

 DANS LES MÉDIAS 
Chapitres courts, gros caractères, beaucoup d’action et de belles 
illustrations sur chaque double-page… tout ce qu’il faut pour une 
lecture divertissante.

				         	  ~ Kirkus

DE TRACEY WEST  
ILLUSTRATIONS DE GRAHAM HOWELLS 
TEXTE FRANÇAIS DE  
MARIE-CAROLE DAIGLE 
9,99 $  
Premier roman • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux mythiques : Dragons 
6 à 8 ans • 13,5 cm x 19 cm 
96 pages  
978-1-4431-5142-9 

No 3 - Le secret du dragon de l’Eau

Quelqu’un a tenté de voler la pierre du dragon. Yoann se rend compte que 
le cambrioleur est son ami Bo! Les maîtres des dragons devront trouver un 
moyen de protéger la pierre et veiller à ce que la famille de Bo soit hors 
de danger. Le dragon de Bo aurait-il la solution? Yoann se charge de le 
découvrir!

TRACEY WEST a écrit plus de 200 livres pour enfants et jeunes adultes, y 
compris les séries Pixie Tricks et Hiro’s Quest. Ses romans basés sur la série 
télévisée Pokemon ont figuré au palmarès du New York Times. Tracey habite 
la vallée d’Hudson, dans l’État de New York.

GRAHAM HOWELLS est auteur et illustrateur de livres pour enfants. Il est aussi 
créateur d’illustrations pour plusieurs jeux, émissions de télévision et films.

Maîtres des dragons
Ces petits romans sont parfaits pour les jeunes qui commencent à lire de  
façon autonome. Les textes faciles et remplis d’action ainsi que les nombreuses 
illustrations amusantes encourageront les nouveaux lecteurs et les aideront  
à acquérir des compétences multiples.

No 1 - Le réveil du dragon de la Terre
978-1-4431-4757-6

No 2 - Au secours du dragon du Soleil
978-1-4431-4758-3 

DANS CETTE SÉRIE • 9,99 $ CHACUN

PR
EM

IE
RS

 R
O

M
AN

S



25

FÉ
VR

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

PR
EM

IE
RS

 R
O

M
AN

S

DE LAUREN TARSHIS 
TEXTE FRANÇAIS DE MARTINE FAUBERT 
9,99 $  
Premier roman • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense 
7 à 12 ans • 13,5 cm x 19 cm 
112 pages 
978-1-4431-4313-4

2011 : Le tsunami au Japon

Owen, un jeune garçon sino-américain de 11 ans, est au Japon pour sa 
sixième année d’études. Dès le début du mois de mars, il est déjà familier 
avec sa nouvelle culture, il a de nouveaux amis et s’habitue tranquillement  
à la cuisine locale. Rien ne laissait présager ce qui allait arriver ce matin-là : 
une catastrophe des plus dévastatrices allait changer la vie d’Owen à jamais! 

LAUREN TARSHIS est l’auteure de la collection Survivants. Elle se demande 
souvent pourquoi elle passe la plupart de son temps à penser à des 
catastrophes. Écrire ces livres rend souvent Lauren très nerveuse, sachant 
qu’un volcan peut entrer en éruption à tout moment. Mais elle a appris un truc 
ou deux sur la survie…

Survivants

1916 : Attaques du requin
978-1-4431-3635-8

Les attentats du 11 septembre 2001
978-1-4431-3884-0

1912 : Le naufrage du Titanic
978-1-4431-4312-7

DANS CETTE SÉRIE • 9,99 $ CHACUN

À l’intér
ieur de

 

Le nauf
rage  

du Tita
nic



26

FÉ
VR

IE
R

BA
ND

ES
 D

ES
SI

NÉ
ES

No 4 - Le dernier conseil

Émily et ses amis pensent qu’ils trouveront l’aide dont 
ils ont besoin à Cielis, mais quelque chose ne tourne 
pas rond. Les rues qui grouillaient de vie sont vides et 
les quelques habitants qui restent vivent dans la peur. 
Émily est rapidement conduite à l’Académie où elle doit 
concourir pour une place au Conseil des Gardiens, une 
assemblée des plus puissants Gardiens de la pierre. 
Alors que le nombre de compétiteurs diminue de plus en 
plus, un terrible secret se dévoile, un secret qui, s’il reste 
caché, entraînera la destruction de tout ce pour quoi Émily 
se bat. Un dessein sublime, une formidable galerie de 
personnages et un récit enthousiasmant.

No 3 - Les chercheurs de nuages

Émily, Navin et leur équipe de résistants affrètent un 
dirigeable et se lancent à la recherche de Cielis, une ville 
mythique qui se situerait sur une île au-dessus des nuages. 
Le mystérieux Léon Barberousse est leur guide et un 
nouveau venu, plutôt surprenant, se joint à leur équipage.  
Il s’agit de Trellis, le fils du roi des Aulnes. Mais est-il  
un allié ou un ennemi?

KAZU KIBUISHI est créateur d’Amulet, une série à succès qui a été no 1 au palmarès du 
New York Times. Il est aussi à l’origine du webcomic Copper. En plus d’avoir été mis en 
nomination pour le prix Eisner, Kazu a illustré les couvertures des romans de la série  
Harry Potter offerts aux États-Unis pour marquer le 15e anniversaire de la parution  
du premier tome. Il habite à Seattle, dans l’État de Washington.

 
978-1-4431-4541-1 • 208 pages en couleurs

978-1-4431-4542-8 • 224 pages en couleurs

Amulet

 DANS LES MÉDIAS 
Après cinq, non, trois pages d’Amulet, vous serez accro. 

		          ~ Jeff Smith, créateur de BONE

No 1 - Le gardien de la pierre
978-1-4431-4539-8

No 2 - La malédiction du gardien de pierre
978-1-4431-4540-4

DANS CETTE SÉRIE • 16,99 $ CHACUN

DE KAZU KIBUISHI 
TEXTE FRANÇAIS D’ACHILLE(S) 
16,99 $  
Bandes dessinées  
Couverture souple 
Thème(s) : Fantastique 
8 à 12 ans • 15,5 cm x 23 cm 
 



27

FÉ
VR

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

BA
ND

ES
 D

ES
SI

NÉ
ES

Le Club des Baby-Sitters
Raina Telgemeier, dont le style juste a fait la marque de bandes dessinées populaires,  
réussit à rendre toute l’émotion et l’humour du roman original!

No 3 - Bien joué, Mary Anne! 

Lorsqu’une dispute éclate au sein du Club des Baby-Sitters, Mary Anne est 
laissée à elle-même. Elle doit manger toute seule le midi, se faire de nouvelles 
amies et vivre avec un père surprotecteur, tout cela sans l’aide de ses copines 
du club. Lorsqu’un événement grave survient alors qu’elle fait du gardiennage, 
Mary Anne doit faire face à la situation toute seule.

Heureusement, elle se montre à la hauteur et réussit même à réconcilier le  
Club des Baby-Sitters.
ANN M. MARTIN est créatrice de la série Le Club des Baby-Sitters, l’une des séries 
les plus populaires de l’histoire de l’édition, avec plus de 176 millions de livres 
imprimés dans le monde. Cette auteure a inspiré toute une génération de jeunes 
lectrices. Ann M. Martin vit dans l’État de New York.

RAINA TELGEMEIER, auteure à succès et gagnante du prix Eisner, a grandi à San 
Francisco. Après avoir obtenu son diplôme à la School of Visual Arts de New York, 
elle a publié plusieurs bandes dessinées à succès, dont Souris!, Drame et Sœurs.

DE RAINA TELGEMEIER   •  16,99 $ CHACUN

Souris!
978-1-4431-0693-1

Drame
978-1-4431-2522-2

Sœurs
978-1-4431-3823-9

D’ANN M. MARTIN
ILLUSTRATIONS DE RAINA TELGEMEIER 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD 
16,99 $  
Bande dessinée • Couverture souple 
Thème(s) : Amitié 
160 pages en couleurs 
8 à 12 ans • 14 cm x 20,5 cm 
978-1-4431-5171-9

No 1 - L’idée géniale de Kristy
978-1-4431-4730-9

No 2 - Le secret de Stacey 
978-1-4431-4731-6

DANS CETTE SÉRIE • 16,99 $ CHACUN

FÉLICITATIONS  
RAINA!

ELLE EST RÉCIPIENDAIRE DU  
PRIX BÉDÉLYS ET DU PRIX EISNER 

POUR SA BANDE DESSINÉE 
SŒURS!  

À l’intérieur de L’idée géniale  de Kristy

DE KAZU KIBUISHI 
TEXTE FRANÇAIS D’ACHILLE(S) 
16,99 $  
Bandes dessinées  
Couverture souple 
Thème(s) : Fantastique 
8 à 12 ans • 15,5 cm x 23 cm 
 



28

FÉ
VR

IE
R

RO
M

AN
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

No 6 - Vis ta vie une bêtise à la fois

Ce n’est pas facile d’être une préadolescente! Jasmine est bien placée pour 
le savoir. Le parcours est semé de surprises : des bonnes, des mauvaises et 
en règle générale, des surprises toutes aussi nulles les unes que les autres… 
Du moins, c’est ce que Jasmine croit jusqu’à ce qu’elle hérite d’un coffre 
dans lequel se trouve le journal intime de sa grand-mère! Quelle surprise! 
Mais Jasmine n’oserait JAMAIS lire le journal d’autrui, à moins qu’elle ne 
puisse vraiment y résister… Elle se laisse tenter et découvre qu’en fin de 
compte, elle avait raison… Les surprises sont vraiment toutes nulles…

JIM BENTON est un auteur à succès au palmarès du New York Times. Il est le 
créateur de plusieurs livres dont It’s Happy Bunny. Il a réalisé une série télévisée 
pour enfants, a dessiné des vêtements et est l’auteur de nombreux livres dont 
ceux de la collection Mon journal full nul. Jim habite le Michigan.

N0 5 - Compte là-dessus!
978-1-4431-3870-3

N0 4 - Ce que j’ignore peut me faire du tort
978-1-4431-3294-7

N0 3 - Les super-parfaits sont super pénibles
978-1-4431-2518-5

N0 2 - Personne n’est parfait, sauf moi bien sûr!
978-1-4431-2937-4

DANS CETTE SÉRIE •  9,99 $ CHACUN

DE JIM BENTON
TEXTE FRANÇAIS  
DE MARIE-JOSÉE BRIÈRE 
9,99 $  
Roman illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Humour 
9 à 12 ans • 13,5 cm x 19 cm 
144 pages 
978-1-4431-5136-8

Mon journal full nul : Une nouvelle année

À l’intérieu
r de 

Compte là-des
sus!

– Ce qu’on devrait peut-être faire, c’est te faire écrire 
quelque chose pour ce ridicule site Web, a suggéré 
Isabelle.

– Mais ça n’est pas quelque chose qu’ON ferait, c’est 
quelque chose que JE ferais.

– Écoute, a dit Isabelle. On pourrait passer des heures à 
discuter des raisons pour lesquelles je vois les choses 
d’une façon, et toi, d’une mauvaise façon. Mais ce 
qui compte, c’est qu’Angéline écrit actuellement tout ce 
qui est affiché sur le blogue, ce qui veut dire, je suppose, 
qu’elle écrit mieux que toi.

– HA! ai-je répondu, fort comme ça. J’écris mieux 
qu’elle, et tu le sais. (Tu remarques comme je l’ai écrit 
gros, ce HA?)

Prends ça, 
Isabelle!

34

– Oh, je sais, Jasmine. C’est juste que, pour le moment, 
il n’y a personne d’autre qu’elle. Toute l’école lit 
les textes d’Angéline, pas les tiens. 

Elle avait raison, mais ça m’a tellement fâchée que j’ai 
fait exprès de renverser ma boisson gazeuse sur son 
pantalon pour la forcer à rentrer chez elle avec la jupe 
vomi-de-singe.

(Et le chapeau, bien sûr, parce que ça améliore 
vraiment l’ensemble.)

D’AUTRES ENSEMBLES QUE J’AURAIS 
AIMÉ LUI FAIRE PORTER.

COMBO 
CACTUS

TRANCHES 
DE VIANDE 
JUTEUSE

SEAU SALE ET SEAU 
TRÈS SALE 35

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 

LIVRE NUMÉRIQUE
978-1-4431-5276-1



29

FÉ
VR

IE
R

▶
 w

w
w

.s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

Chair de poule

La nuit des pantins

Caro s’amuse beaucoup avec son nouveau pantin ventriloque. Jalouse, sa sœur 
jumelle s’en procure un et le nomme monsieur Méchant-Garçon. C’est alors que 
des événements étranges se produisent dans la maison des Lafaye. Monsieur 
Méchant-Garçon est-il aussi inanimé qu’il en a l’air?

L’abominable homme des neiges

Jordan Blake et sa sœur Nicole en ont assez de suffoquer sous la chaleur 
accablante de Pasadena, en Californie. Pour une fois, ils aimeraient connaître 
un véritable hiver! Et voilà qu’enfin, leur souhait se réalise. Les jeunes sont 
invités à se rendre en Alaska avec leur père qui doit y photographier une 
mystérieuse créature des neiges. Une fois sur place, les jeunes se retrouvent 
confrontés à une abominable bête poilue et monstrueuse. Et dire qu’ils ne 
voulaient voir qu’un peu de neige…

R.L. STINE est l’un des auteurs les plus connus dans le monde de la littérature 
jeunesse. En juillet 1992, Scholastic publie le premier des nombreux romans de 
la collection Chair de poule. Vingt ans plus tard, les livres à succès vendus à 
plus de 400 millions d’exemplaires et traduits en 32 langues reviennent hanter 
d’autres jeunes lecteurs.

Le masque hanté
978-1-4431-4580-0

Le parc de l’horreur
978-1-4431-4581-7

Le mutant au sang vert
978-1-4431-4582-4

Les épouvantails de minuit
978-1-4431-4583-1

AUSSI OFFERTS • 9,99 $ CHACUN

DE R.L. STINE 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
9,99 $  
Roman • Couverture souple  
Thème(s) : Histoires épeurantes/ 
Horreur 
8 à 12 ans • 13,5 cm x 19 cm 
144 pages  
978-1-4431-5268-6

DE R.L. STINE 
TEXTE FRANÇAIS  
DE CHARLIE MEUNIER
9,99 $  
Roman • Couverture souple  
Thème(s) : Histoires épeurantes/ 
Horreur 
8 à 12 ans • 13,5 cm x 19 cm 
144 pages  
978-1-4431-5269-3

RO
M

AN
S

XXX
Gare aux monstres! Guide de survie
978-1-4431-4958-7 • 10,99 $

La nuit des monstres vivants 
978-1-4431-4959-4 • 8,99 $

AUSSI OFFERTS 

LIVRE NUMÉRIQUE
978-1-4431-5272-3

LIVRE NUMÉRIQUE
978-1-4431-5274-7



30

FÉ
VR

IE
R

8,99 $  
Loisirs et activités  
Thème(s) : Jeux et activités 
5 ans et plus • 21 cm x 21 cm 
48 pages détachables, en noir et blanc 
978-1-4431-5262-4

D’ANNA BRETT 
ILLUSTRATIONS D’ELLE WARD
14,99 $  
Loisirs et activités • Couverture souple  
Thème(s) : Jeux et activités 
6 ans et plus • 16,5 cm x 26 cm 
144 pages 1 couleur 
978-1-4431-4982-2

LO
IS

IR
S 

ET
 A

CT
IV

IT
ÉS

Formes géométriques

Ce carnet de dessins à pages détachables offre aux jeunes et aux 
adultes un moyen amusant de créer de magnifiques chefs-d’œuvre. 
Il comprend 48 feuilles illustrées de formes géométriques. Un outil 
parfait pour l’esquisse, le dessin et la peinture. Pour donner libre cours 
à son imagination, il suffit de prendre plumes, crayons, feutres ou 
pinceaux et d’être créatif! Une activité rêvée pour les jeunes pendant 
les longs voyages.

Créations couleur

AUSSI OFFERTS •  8,99 $ CHACUN

Papillons
978-1-4431-3875-8

Fleurs
978-1-4431-3876-5

Ervil

Mon livre à l’envers

Les jeunes lecteurs éprouveront un malin plaisir à suivre les consignes 
loufoques et amusantes de ce livre rempli d’idées saugrenues. ERVIL 
invite les jeunes créateurs à regarder la vie sous un nouvel angle et 
à défier les idées préconçues qu’ils entretiennent à l’égard des livres 
d’activités traditionnels. Alors pliez, déchirez, coupez et barbouillez! 
Avec ERVIL, tout est permis!

À l
’int

éri
eur

LIVRES IDÉALS  
POUR LA SEMAINE 

DE RELÂCHE! 



31

M
AR

S
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

La grande fête de Pâques

Le matin de Pâques, Pat trouve une lettre plutôt que les traditionnels 
cocos dans son panier. Elle provient du lapin de Pâques qui lui 
demande de l’aide. Pat devra trouver des œufs et les décorer pour 
ensuite les cacher, le tout en se coiffant de fausses oreilles de lapin. 
Pat réussira-t-il à accomplir toutes ces tâches pour le lapin?

Une histoire amusante aux couleurs vives, qui porte sur l’entraide.

KIMBERLY ET JAMES DEAN ont vu leur rêve devenir réalité lorsque  
Pat le chat – Je  porte mes lunettes magiques a été publié. Vers la fin  
des années 1990, tous deux ont quitté leurs emplois pour se consacrer 
à leur passion : les arts. Pat le chat remplit leur vie de magie. Les deux 
artistes travaillent côte à côte dans leur studio à Savannah, en Géorgie.DE KIMBERLY ET JAMES DEAN 

TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Fêtes : Pâques 
4 à 8 ans • 23 cm x 23 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-5143-6

À l’intér
ieur

Pat le chat

CÉLÉBREZ  
MAMAN ET PAPA 

AVEC PAT LE CHAT! 
(PAGE 53) AUSSI OFFERTS • 10,99 $ 

À la ferme de Mathurin
978-1-4431-4525-1

Les roues de l’autobus
978-1-4431-4751-4

La Saint-Valentin, c’est cool!
978-1-4431-4311-0

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 

 DANS LES MÉDIAS : LA SAINT-VALENTIN, C’EST COOL!

Pat le chat nous enseigne qu’il y a autre chose que les cœurs qui 
peuvent faire plaisir et qu’il y a plus d’une façon de dire Je t’aime  
à quelqu’un.  Charmant ce minet!  Toujours fidèle à lui-même… 

					     ~ Jules se livre



32

M
AR

S

Les bons petits singes

Lorsque la gardienne du zoo déplace la cage des singes près de l’aire 
de pique-nique, quelque chose d’étrange se produit. Les petits singes 
curieux arrêtent ce qu’ils font pour observer les enfants qui mangent 
et s’amusent : ils sont si fascinants! Les singes se mettent alors à 
imiter les enfants : ils mangent comment eux, ils jouent calmement 
et ils rangent. Tout le monde est d’accord pour dire que les singes 
ont de meilleures manières que les enfants… enfin, presque tout le 
monde!

HEATHER TEKAVEC est tombée amoureuse de la littérature jeunesse  
alors qu’elle travaillait comme enseignante au niveau préscolaire.  
Elle a publié neuf livres pour enfants. Heather vit à Cloverdale, en 
Colombie-Britannique.

DAVID HUYCK est le propriétaire du projet collectif Cloudy Collection, une 
galerie d’art en ligne. Il est aussi collaborateur à la rédaction de Dawn, 
un blogue populaire d’illustrations et de dessins animés. Le premier livre 
que David a illustré s’intitule That One Spooky Night et est écrit par Dan 
Bar-el. David vit avec sa famille à Northfield, au Minnesota.

À l’intér
ieur

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE HEATHER TEKAVEC
ILLUSTRATIONS DE DAVID HUYCK 
TEXTE FRANÇAIS DE  
MARIE-ANDRÉE CLERMONT 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Manières; humour 
3 à 7 ans • 25,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5297-6



33

M
AR

S
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

Avec un grain d’amitié…

Kadir Nelson nous propose une histoire profondément touchante 
sur la générosité, la compassion et le partage. C’est avec peu de 
mots et de magnifiques illustrations que l’auteur-illustrateur de 
renom réussit à expliquer aux jeunes enfants qu’il est tout aussi 
important de planter des grains pour faire pousser les aliments qui 
nous nourrissent que de semer les bons sentiments qui font grandir 
l’amour et la paix.

Un classique qui ne se démodera jamais.

KADIR NELSON a gagné de nombreux prix pour son travail en tant 
qu’illustrateur. Ses œuvres ont paru dans plusieurs publications et ont 
été exposées dans des galeries et des musées à travers le monde. Son 
premier livre en tant qu’auteur-illustrateur, We Are the Ship, a été classé 
au palmarès du New York Times et lui a permis de remporter le prix 
Coretta Scott King du meilleur auteur ainsi qu’une mention d’honneur 
pour ses illustrations.

À l’intér
ieur

DE KADIR NELSON 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER 
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Nature; histoire inspirante 
4 à 8 ans • 25,5 cm x 25,5 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5170-2  DANS LES MÉDIAS 

Un album savoureux au thème intemporel.

				          ~ School Library Journal

Bien que le message ne soit pas nouveau, le livre est présenté  
de façon originale et aussi savoureuse que le maïs récolté  
au mois d’août. 

				          ~ Kirkus Reviews

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S



34

M
AR

S
AL

BU
M

S 
IL

LU
ST

RÉ
S

DE MOLLY POTTER
ILLUSTRATIONS DE SARAH JENNINGS 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE FORTIN 
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Développement personnel : Émotions 
4 à 7 ans • 25 cm x 25 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-4977-8

La ronde des émotions

Les émotions surgissent spontanément et les enfants ne savent pas 
toujours comment les apprivoiser. Ce livre est un outil précieux pour les 
aider à reconnaître leurs émotions et à trouver des stratégies afin de ne 
pas les laisser prendre le dessus.

MOLLY POTTER a enseigné au niveau primaire pendant 11 ans. Par la 
suite, elle a travaillé comme gestionnaire dans le domaine de l’éducation 
relationnelle en développant les programmes et les politiques des écoles 
élémentaires. Molly est actuellement enseignante dans une école pour 
enfants exclus du système scolaire courant.

À l’intér
ieur

Tourbillon d’émotions
978-0-545-99235-0

AUSSI OFFERT • 9,99 $



35

M
AR

S
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

La souris qui rugit

Être petit n’est pas facile… La souris de cette histoire en sait quelque chose 
et c’est la raison qui la pousse à apprendre à rugir comme un lion… Quelle 
sera sa surprise lorsqu’elle découvrira que le courage n’appartient pas 
nécessairement à celui qui crie le plus fort…

RACHEL BRIGHT est à la fois auteure, dessinatrice d’images et créatrice de 
pensées heureuses. Grâce à ses personnages éclatants qui sortent de son 
imaginaire, Rachel est l’un des talents les plus prolifiques de l’Angleterre du Sud-
Ouest. Son portfolio comprend des histoires pour enfants et un empire de cartes 
et de cadeaux. Rachel apporte de la joie tant aux jeunes qu’aux moins jeunes.

JIM FIELD est un illustrateur de talent. Son premier album, Cats Ahoy! , écrit par 
Peter Bently, a remporté le prix Booktrust Roald Dahl Funny en 2011 et a été 
finaliste pour le prix Kate Greenaway. Jim vit à Londres.

DE RACHEL BRIGHT
ILLUSTRATIONS DE JIM FIELD 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD 
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Souris et lions; amitié 
3 à 5 ans • 29,5 cm x 24 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-4978-5

À l’inté
rieur

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Enfin, elle se dresse sur la pointe des pieds,

et elle se retrouve soudain nez à...

Plus elle monte, plus elle se rapproche

du lion qui dort au sommet de la roche.

Le temps ralentit. La souris est prise de panique.

Le lion ouvre grand la gueule et laisse échapper un...

Le silence règne sur la plaine environnante.

Le lion ouvre les yeux, secoue sa crinière chatoyante.



36

M
AR

S

On partage (A)

J’aime partager! Je partage des crayons de couleur. 
Je partage des plumes. Et toi, que partages-tu?

Toujours parfait  
Lecture progressive
Les livres de la collection Toujours parfait offrent des niveaux adaptés aux 
besoins spécifiques de chaque lecteur. Un outil idéal pour favoriser la réussite. 
Les livres A-B-C sont destinés aux premiers lecteurs; les livres D-E-F, aux 
lecteurs débutants; et les livres G-H-I, aux lecteurs intermédiaires.

DE LIZA CHARLESWORTH
TEXTE FRANÇAIS D’HÉLÈNE RIOUX 
Premières lectures • Couverture souple 
Thème(s) : Premières lectures 
4 à 6 ans  • 15,5 cm x 23 cm 
En couleurs 

 
978-1-4431-5188-7 • 4,99 $ • 16 pages

Les amis (B)

Nous sommes amis! Nous pouvons lire.  
Nous pouvons danser. Et toi, que fais-tu?
 
978-1-4431-5189-4 • 4,99 $ • 16 pages

Super élève! (C)

Voici Sam. Il lève la main. C’est un super 
élève! Et toi?
 
978-1-4431-5190-0 • 4,99 $ • 16 pages

La course (D)

Le lièvre et la tortue font la course. Qui est 
rapide? Qui est lent? Qui gagnera?
 
978-1-4431-5191-7 • 4,99 $ • 16 pages

Les trois ours (E)

Trois ours préparent leur déjeuner. Trois ours 
vont se promener. Une petite fille entre dans 
leur maison. Ho! Ho!
 
978-1-4431-5192-4 • 4,99 $ • 16 pages

Les trois petits cochons (D)
978-1-4431-4742-2

DANS CETTE COLLECTION • 4,99 $ 

À l’inté
rieur d

e  

Les tr
ois fan

tômes

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



37

M
AR

S
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DE LIZA CHARLESWORTH
TEXTE FRANÇAIS D’HÉLÈNE RIOUX 
Premières lectures • Couverture souple 
Thème(s) : Premières lectures 
4 à 6 ans  • 15,5 cm x 23 cm 
En couleurs 

La soupe au caillou (F)

Un homme a faim. Il a envie d’une bonne 
soupe! Peut-il en faire une avec un caillou?

DE LIZA CHARLESWORTH  
TEXTE FRANÇAIS D’HÉLÈNE RIOUX 
Premières lectures • Couverture souple 
Thème(s) : Premières lectures 
4 à 6 ans  • 15,5 cm x 23 cm 
En couleurs 

 
978-1-4431-5193-1 • 4,99 $ • 16 pages

Boucle d’or et les trois chauves-souris (G)

Les chauves-souris aiment les bleuets et elles 
aiment jouer aux cubes. Mais aiment-elles 
recevoir la visite de Boucle d’or? 
 
978-1-4431-5194-8 • 6,99 $ • 32 pages

Prince, le chien (H)

Une princesse solitaire veut jouer. Un chien  
miteux peut-il être son ami?
 
978-1-4431-5195-5 • 6,99 $ • 32 pages

Les trois fantômes (I)

Trois fantômes idiots veulent aller à une fête 
effrayante. Mais sont-ils assez terrifiants?
 
978-1-4431-5196-2 • 6,99 $ • 32 pages

À l’inté
rieur d

e  

Les tr
ois fan

tômes

Jacques et le haricot magique (F)
978-1-4431-4744-6

DANS CETTE COLLECTION • 4,99 $ 

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



38

M
AR

S

Une journée avec les lapins

Venez passer une journée avec une famille de lapins plutôt cocasse. 
Les lapins se lèvent tôt, passent la journée à s’amuser au soleil et 
retournent ensuite à la maison pour manger et dormir.

Grâce à ses lapins colorés, ses passages comiques et son texte 
simple et rythmé, cette histoire adorable saura charmer les jeunes 
lecteurs et capter leur attention.

DE SUE DICICCO 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD 
7,99 $  
Première lecture • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Lapins; humour 
4 à 6 ans • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5186-3

À l’intér
ieur

Pat le chat : La banane pourrie
978-1-4431-4795-8 

Mademoiselle Nancy : Une visite à l’aquarium
978-1-4431-4771-2 

AUSSI OFFERTS • 7,99 $ 

Je peux lire! Niveau 2

Les lapins jouent  
à la cachette.

Un lapin regarde  
à la sauvette.

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES



39

M
AR

S
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

TEXTE FRANÇAIS DE CLAUDE COSSETTE 
24,99 $  
Documentaires • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux 
4 à 6 ans • 14 cm x 19 cm 
Ensemble de 10 livres; 16 pages en couleurs 
978-1-4431-5266-2

La boîte à lecture

Rencontrez des animaux étonnants au cours d’un safari-lecture de 
National Geographic. La boîte inclut des photos à couper le souffle, 
des textes qui aideront à améliorer la confiance du jeune lecteur et 
des faits divertissants pour que toute la famille puisse apprendre.

AUSSI OFFERTS 

Bizarre mais vrai! 
978-1-4431-3805-5 • 11,99 $ 

Mon grand livre des pourquoi 
978-1-4431-3801-7 • 19,99 $

À l’inté
rieur

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



40

M
AR

S

Si j’avais un requin…
978-1-4431-4336-3

Si j’avais une baleine…
978-1-4431-4337-0

DE CAMILLA DE LA BÉDOYÈRE
ILLUSTRATIONS D’ALEKSEI BITSKOFF
TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC
9,99 $ 
Documentaires • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux 
4 ans et plus • 23 cm x 25,5 cm 
24 pages en couleurs

AUSSI OFFERTS •  9,99 $ CHACUN

Si j’avais un manchot…
978-1-4431-4338-7

Si j’avais une pieuvre…
978-1-4431-4335-6

Si j’avais…
Cette collection contient une foule de faits fascinants sur les animaux. Les lecteurs pourront tout 
apprendre sur leur taille, leur alimentation et bien plus encore. Grâce à de superbes illustrations 
montrant des scènes loufoques, ces albums feront rire les petits comme les grands.

CAMILLA DE LA BÉDOYÈRE a enseigné pendant 10 ans avant de devenir auteure de 
livres documentaires. Elle a écrit plus de 250 livres pour enfants sur la nature, les 
sciences, la géographie et bien d’autres sujets.

Si j’avais un tigre...

      

 
978-1-4431-4999-0

Si j’avais un crocodile…
 
978-1-4431-5000-2

Si j’avais un singe…
 
978-1-4431-5101-6

Si j’avais un éléphant…
 
978-1-4431-5102-3

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

ALEKSEI BITSKOFF est un illustrateur de livres pour enfants. Ses créatures fantastiques ont 
toujours fasciné les enfants comme les adultes. Il est diplômé du Camberwell College of 
Arts et il habite à Londres.



41

M
AR

S
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

BA
ND

ES
 D

ES
SI

NÉ
ES

À l’intéri
eur de 

Sauve qu
i peut!

Menace sur la glace

Lorsque Plumo et Phobie doivent effectuer un atterrissage d’urgence au 
pôle Sud, ils sont tout de suite repérés par un manchot nommé Sakari. 
Ce dernier, croyant que Plumo est tombé du ciel dans le seul but de 
sauver son village des méfaits d’un épaulard affamé, l’accueille parmi 
les siens. Bientôt, tous les habitants le traitent comme un héros et 
le vénèrent… Peut-être un peu trop, de l’avis de Phobie qui flaire un 
danger. 

JAMES BURKS œuvre depuis 15 ans dans l’industrie de l’animation  
et a collaboré à une multitude de films et de séries télévisées dont :  
Un empereur nouveau genre, Atlantis, l’empire perdu, La Planète au trésor,  
La Ferme de la prairie et Basket spatial. Il a également travaillé aux 
émissions télévisées Iron Giant, Wow Wow Wubbzy, Fan Boy et Chum 
Chum. Le premier roman illustré de la série, Plumo et Phobie : Sauve  
qui peut!, a été sélectionné par ABC Best Books for Children.  
James habite à Valencia, en Californie.

DE JAMES BURKS 
TEXTE FRANÇAIS D’HÉLÈNE PILOTTO 
12,99 $  
Bande dessinée • Couverture souple 
Thème(s) : Action et aventure; humour 
7 à 9 ans • 15,5 cm x 23 cm 
128 pages en couleurs 
978-1-4431-5109-2

Plumo et Phobie

Plumo et Phobie : Sauve qui peut!
978-1-4431-4347-9 

AUSSI OFFERT • 12,99 $ 

 DANS LES MÉDIAS PLUMO ET PHOBIE : SAUVE QUI PEUT!  
Ce livre, réalisé sous forme de bande dessinée, est parfait pour  
les très jeunes lecteurs.

			      ~ Zone jeunesse (Radio-Canada.ca)



42

M
AR

S
PR

EM
IE

RS
 R

O
M

AN
S

DE SUSAN HUGHES
ILLUSTRATIONS  
DE LEANNE FRANSON 
TEXTE FRANÇAIS  
DE MARTINE FAUBERT 
7,99 $  
Premier roman • Couverture souple  
Thème(s) : Animaux : Chiens 
7 à 10 ans • 13,5 cm x 19 cm 
96 pages 
978-1-4431-4651-7

No 7 - Houdini a disparu

Lorsque tante Janine demande à Catou, Maya et Béatrice de s’occuper 
d’Houdini, un chiot beagle, les filles se moquent de son drôle de nom. 
Elles ignorent que le petit coquin ne s’appelle pas ainsi par hasard. 
En effet, lorsqu’elles lui rendent visite pour la première fois, Houdini 
disparaît… comme par magie!

SUSAN HUGHES a étudié la littérature anglaise à l’Université de Toronto. 
Depuis, elle écrit des livres documentaires et des romans pour les enfants.  
Susan habite à Toronto.

LEANNE FRANSON a illustré plus de 80 albums et romans, dont La petite 
fille qui détestait les livres. Elle vit avec son fils Benjamin et deux chats à 
Martensville, en Saskatchewan.

L’album des chiots

No 6 - Fripon le curieux
978-1-4431-3363-0 

No 5 - Cajou en spectacle
978-1-4431-3361-6

DANS CETTE COLLECTION • 7,99 $

No 5 - Nouvelle saison

Thomas est fou de joie lorsqu’il apprend qu’Harty, son ami du camp de 
hockey, a déménagé dans son quartier! Hélas, sa joie se transforme 
bientôt en appréhension. Thomas et Harty vont entrer en compétition 
pour faire partie de l’équipe des Faucons… et Harty semble surpasser 
tous les coéquipiers de Thomas. 

Plus la date de l’essai approche, plus Thomas devient jaloux. 
Qu’arrivera-t-il si Harty prend la place de Thomas? 

IRENE PUNT a été enseignante pendant 13 ans. Maintenant, elle est 
réviseure et auteure. C’est après avoir lu des centaines de livres à ses 
élèves qu’il lui est venu l’idée d’écrire. Irene habite à Calgary, en Alberta.

D’IRENE PUNT  
ILLUSTRATIONS DE RAMON PEREZ 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD 
8,99 $  
Premier roman • Couverture souple  
Thème(s) : Sports : Hockey 
6 à 8 ans • 13,5 cm x 19 cm 
88 pages  
978-1-4431-5138-2

Hockey Junior

DANS CETTE COLLECTION 

No 4 - Temps de glace
978-1-4431-4905-1 • 8,99 $

No 3 - Hors-jeu
978-1-4431-0638-2 • 7,99 $



43

M
AR

S
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

RO
M

AN
S

No 2 - Les gardiens d’amulettes

Quand la mère d’Alex prononce les incantations du Livre des morts 
pour ressusciter son fils, elle convoque involontairement une cohorte 
de vilains esprits.

Dans ce deuxième tome, Alex et Ren arrivent à Londres où règne 
le chaos : les gens sont victimes d’enlèvements, des trésors 
disparaissent et une pluie de sang tombe du ciel. Pourront-ils 
empêcher le Passeur de la mort de détruire la ville?

MICHAEL NORTHROP est auteur de nouvelles publiées dans Weird Tales, 
dans Notre Dame Review et dans McSweeney’s. Il a aussi signé le 
roman Gentlemen et le roman à succès Trapped pour jeunes adultes. 
Après avoir été rédacteur au magazine Sports Illustrated Kids, Michael 
s’est consacré à l’écriture à temps plein. Il habite à New York.

DE MICHAEL NORTHROP 
TEXTE FRANÇAIS D’HÉLÈNE PILOTTO 
16,99 $  
Roman • Couverture souple  
Thème(s) : Action/Suspense 
8 à 12 ans • 13,5 cm x 20 cm 
192 pages 
978-1-4431-5174-0

UNE NOUVELLE SÉRIE 
DES CRÉATEURS 
DES 39 CLÉS ET 

D’ANIMAL TOTEM

 DANS LES MÉDIAS : LE LIVRE DES MORTS

Alex et Ren forment une belle équipe. Ce jeune duo pourrait faire 
penser à Indiana Jones et Lara Croft nouvelle génération. Northrop 
allie actions et émotions dans le but de divertir ses lecteurs. 
À la fois drôles et intelligents, Alex et Ren font d’excellents 
compagnons pendant cette époustouflante aventure remplie de 
scorpions.

				          ~ Kirkus Reviews

Un succès assuré.

				          ~ Booklist

L’éveil des tombeaux

No 1 - Le Livre des morts
978-1-4431-4798-9 

DANS CETTE COLLECTION • 16,99 $

LIVRE NUMÉRIQUE
978-1-4431-5278-5 
Disponible en avril 2016



44

M
AR

S
Catastrophe!
Action, danger, suspense…

Des récits palpitants qui décrivent les expériences incroyables de jeunes gens 
ayant vécu les pires catastrophes qui puissent survenir au Canada.

Naufrage

Le matin du 29 mai 1914, à 1 h 55, deux jeunes 
amis, Sarah et Albert, se tiennent sur le pont de 
l’Empress of Ireland, un paquebot qui assure la 
liaison entre le Canada et Liverpool, en Angleterre. 
Soudain, un terrible impact se fait sentir. Sarah 
et Albert ne tardent pas à comprendre que leur 
voyage est en train de tourner à l’horreur. Alors que 
le bateau commence à s’incliner, les membres de 
l’équipage dirigent les passagers qui hurlent vers 
les canots de sauvetage. C’est la catastrophe!

DE FRIEDA WISHINSKY 
TEXTE FRANÇAIS  
DE MARTINE FAUBERT 
9,99 $  
Romans • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense; Canada 
9 à 12 ans • 13,5 cm x 19,5 cm 
112 pages 

Avalanche

Après avoir déménagé de Toronto à Glory en 
Colombie-Britannique, Alex Mason, onze ans, vit 
une période d’adaptation difficile. Alex n’a pas 
d’amis et se fait taquiner par Owen, un garçon de 
sa classe, parce qu’il vient de l’est et qu’il n’est 
pas très habile sur les pistes de ski. Lorsque Ben, 
un nouveau garçon, arrive en ville, Alex et lui se 
lient d’amitié. Ensemble, ils planifient construire 
un fort de neige aux proportions épiques!

Mais catastrophe! Une avalanche engloutit Alex, 
Ben et Owen. Alex doit garder son sang-froid 
afin de se libérer et de sauver les deux autres 
garçons…

FRIEDA WISHINSKY est auteure de plus de 40 livres pour enfants. Parmi 
les ouvrages déjà parus, on peut citer, entre autres, Ounga Bounga, 
Tu es méchante Lily-Ange!, Le sac à main de la reine et Canada en 
vedette. Elle vit à Toronto, en Ontario.

 
978-1-4431-5140-5 

NOUVELLE 
SÉRIE!

978-1-4431-5141-2 

Canada en vedette
978-1-4431-2821-6 

DE LA MÊME AUTEURE • 10,99 $

RO
M

AN
S



45

M
AR

S
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

LO
IS

IR
S 

ET
 A

CT
IV

IT
ÉS100 blagues! Et plus… No 38

Faits cocasses, blagues, devinettes et illustrations hilarantes,  
le tout rassemblé dans d’amusants petits livres en format de  
poche. À partager avec sa famille et ses amis, n’importe quand  
et n’importe où!

JULIE LAVOIE a un baccalauréat en journalisme et une maîtrise en 
administration publique. Elle a travaillé en politique dans la magnifique 
ville de Québec, en relations publiques à Montréal et aux Éditions 
Scholastic à Toronto. Elle habite aujourd’hui à Québec.

DOMINIQUE PELLETIER a illustré plus de 35 livres 100 blagues! Et plus…  
Il réalise aussi les illustrations des Mots mystères. Dominique est 
l’auteur des séries d’albums Je suis capable! et Nous conjuguons!  
Il habite à Saint-Liboire, au Québec.

DE JULIE LAVOIE  
ILLUSTRATIONS DE  
DOMINIQUE PELLETIER 
4,99 $  
Loisirs et activités • Couverture souple 
Thème(s) : Humour 
5 à 7 ans • 9,5 cm x 13,5 cm 
108 pages 1 couleur 
978-1-4431-5180-1

DANS CETTE COLLECTION • 4,99 $ CHACUN

100 blagues! Et plus… No 37
978-1-4431-4773-6

100 blagues! Et plus… No 36
978-1-4431-4571-8

100 blagues! Et plus… No 35
978-1-4431-4327-1

100 blagues! Et plus… No 34
978-1-4431-3856-7

DE JULIE LAVOIE
ILLUSTRATIONS DE  
DOMINIQUE PELLETIER 
5,99 $  
Loisirs et activités • Couverture souple 
Thème(s) : Jeux et activités 
6 à 10 ans • 20,5 cm x 26,5 cm 
40 pages 
978-1-4431-5179-5

Ces cahiers proposent des activités amusantes comme des mots mystères, 
des points à relier, des coloriages et des jeux d’observation. Des heures de 
plaisir assurées et une excellente façon d’enrichir son vocabulaire!

Mots mystères No 30

AUSSI OFFERTS •  5,99 $ CHACUN

Mots mystères No 29
978-1-4431-4904-4

Mots mystères No 28
978-1-4431-4326-4

Mots mystères No 27
978-1-4431-3863-5

Mots mystères N° 26
978-1-4431-3422-4 

30e NUMÉRO : 
DISPONIBLE EN 
AVRIL 2016!

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



46

M
AR

S
LO

IS
IR

S 
ET

 A
CT

IV
IT

ÉS

No 3 - La brute fantôme
978-1-4431-4793-4

No 1 - Star Wars : l’académie Jedi
978-1-4431-3413-2

No 2 - Le retour du Padawan
978-1-4431-4346-2

L’attaque de mon journal

Roan a peut-être terminé ses études à l’académie Jedi, mais le plaisir ne 
s’arrête pas là! Les jeunes fans peuvent maintenant accompagner Roan, 
Yoda, le pilote Ewok et toute la ribambelle de leurs personnages préférés 
dans une nouvelle aventure intergalactique et interactive. Écrire des 
histoires sur les extraterrestres, tracer des cartes de l’espace, créer des 
droïdes et des navettes n’aura jamais été aussi facile et amusant!

JEFFREY BROWN est l’auteur-illustrateur du livre à succès Darth Vader & Son, 
qui raconte comment Darth Vader aurait élevé le jeune Luke Skywalker. Ce 
titre a passé plusieurs semaines sur les listes des succès de librairie du  
New York Times et du Los Angeles Times. Jeffrey est un passionné de Star 
Wars® et affirme qu’il n’a pas réussi à utiliser la Force malgré tous ses efforts. 
Il vit à Chicago, dans l’Illinois.

DE JEFFREY BROWN 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD 
11,99 $  
Loisirs et activités • Couverture souple  
Thème(s) : Action/Suspense 
Tous âges • 14 cm x 21 cm 
112 pages 
978-1-4431-5182-5

DANS CETTE COLLECTION •  11,99 $ CHACUN

À l’intér
ieur

Star Wars® : l’académie Jedi

COFFRET

Coffret Star Wars : l’académie Jedi
978-1-4431-5300-3 • 35,99 $DISPONIBLE  

EN AUTOMNE  
2015!



47

AV
RI

L
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Barbouille

Cercle adore rouler, rouler, rouler. Carré, lui, est calme, solide et costaud. 
Triangle a de très bons côtés et sait toujours dans quelle direction aller. 
Mais l’arrivée de Barbouille, avec son énergie débordante et ses lignes 
désordonnées, chamboule leur petit monde bien rangé. 

Les zigzags et les lignes ondulées de Barbouille deviennent alors une 
source inépuisable d’inspiration. Bien vite, les quatre amis forment une 
belle équipe et vivent ensemble des aventures extraordinaires!

RUTH OHI a illustré plus de 50 livres pour enfants et est l’auteure de certains 
d’entre eux. Ses livres, traduits en plusieurs langues, se vendent à travers le 
monde et ont figuré sur la liste de plusieurs prix littéraires prestigieux. Elle 
vit avec sa famille à Toronto.

DE RUTH OHI
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Imagination et jeu; premiers 
apprentissages : Formes 
2 à 7 ans • 24 cm x 24 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-4667-8

DE LA MÊME AUTEURE •  10,99 $ CHACUN

Rikki, Rouquin et Rocco
978-1-4431-3322-7

Rikki et Rouquin
978-1-4431-1916-0

Chut! Mon frère fait dodo!
978-1-4431-1995-5

 DANS LES MÉDIAS RIKKI ET ROUQUIN

Rikki l’écureuil et Rouquin le renard sont deux personnages 
irrésistibles. Avec eux, l’enfant découvre qu’être différents 
n’empêche pas d’être amis. Rikki et Rouquin montrent également 
que les goûts communs, si peu nombreux soient-ils, resserrent les 
liens [...] Cette merveilleuse petite histoire en dit plus long qu’on 
pourrait le croire. Elle charmera sans peine les bambins. 

					     ~ Lurelu



48

AV
RI

L
AL

BU
M

S 
IL

LU
ST

RÉ
S

Une belle journée avec grand-papa

Les charmants personnages du Jardin imaginaire de grand-papa 
sont de retour pour explorer les endroits merveilleux aux alentours 
de la maison. Cette fois, Théodora et son grand-papa empruntent 
les transports en commun pour traverser la ville et se rendre à la 
plage où ils passent l’après-midi. Une journée dont ils garderont le 
souvenir à jamais…

ANDREW LARSEN est père au foyer et auteur. Quand il était enfant, 
il passait toujours une partie de son été au chalet de ses grands-
parents, situé sur une colline, près d’un lac. Andrew habite à Toronto. 
Il a publié sept albums jeunesse.

IRENE LUXBACHER est auteure-illustratrice de la collection Mes 
premières œuvres. Elle a été finaliste pour le prix du Gouverneur 
général en tant qu’illustratrice. Elle enseigne les arts et vit à Toronto.D’ANDREW LARSEN

ILLUSTRATIONS D’IRENE LUXBACHER 
TEXTE FRANÇAIS DE FRANCE GLADU 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Relation grand-parent/enfant 
3 à 7 ans • 25,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5296-9

 DANS LES MÉDIAS : LE JARDIN IMAGINAIRE DE GRAND-PAPA

De merveilleux souvenirs, il y en a beaucoup dans Le jardin 
imaginaire de grand-papa. Dépeignant une relation privilégiée  
et une joyeuse complicité entre une petite fille et son grand-père, 
cet album coloré qui marie collage et peinture du bout des doigts 
égaye le cœur. 

				          ~ Le libraire

DU MÊME AUTEUR • 10,99 $ 

Le jardin imaginaire de grand-papa
978-0-545-98761-5

PRIX : LE JARDIN IMAGINAIRE DE GRAND-PAPA

• 2009 - prix littéraire du Gouverneur général, Conseil des arts  
	 du Canada, finaliste;

• 2010 - prix Amelia Frances Howard-Gibbon, Association  
	 canadienne des bibliothèques, finaliste;

• 2010 - prix Ruth & Sylvia Schwartz, finaliste



AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

D’ELISE GRAVEL 
18,99 $  
Album illustré • Couverture rigide 
Thème(s) : Monstres; humour 
4 à 8 ans • 21,5 cm x 28 cm 
40 pages en couleurs 
978-1-4431-5298-3

Je veux un monstre!

Winnie aimerait bien avoir un monstre de compagnie. Elle promet de bien 
s’en occuper, de le nourrir, de l’emmener en promenade et de ramasser 
ses crottes… Mais elle se rend vite compte qu’avoir son propre monstre 
demande beaucoup de travail… Heureusement, Winnie peut consulter le 
livre Comment dresser son monstre de compagnie d’Elise Gravel pour l’aider.
ELISE GRAVEL a écrit et illustré plus d’une vingtaine d’albums jeunesse. La jeune 
auteure use d’un humour mordant pour exprimer ses vues et éveiller le sens 
critique de ses jeunes lecteurs. Elise a remporté le prix du Gouverneur général 
en 2012 dans la catégorie illustrations pour son livre La clé à molette. En mai 
2015, son roman illustré Jessie Elliot a peur de son ombre a été finaliste pour  
le Prix jeunesse des libraires du Québec. Elise habite à Montréal.

À l’intérieur

 DANS LES MÉDIAS : JESSIE ELLIOT A PEUR DE SON OMBRE

Elise Gravel a parfaitement réussi à croquer l’état d’esprit d’une 
préadolescence et le tout est terriblement authentique, à la fois naïf et 
croustillant, tant dans la narration de Jessie que dans l’univers visuel.

				          ~ Sophie Gagnon, Sophielit

Jessie Elliot a peur de son ombre
978-1-4431-3867-3 • 16,99 $

Journal à décorer : Ma vie en gribouillis
978-1-4431-1650-3 • 19,99 $

AUSSI OFFERTS

FINALISTE, PRIX  
DES LIBRAIRES  

DU QUÉBEC 
2015!

49

AV
RI

L
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR  
12 EXEMPLAIRES
12 exemplaires de l’album  
Je veux un monstre!
227,88 $
978-1-4431-5305-8



50

AV
RI

L
AL

BU
M

S 
IL

LU
ST

RÉ
S

Ah! les papas!
978-1-4431-1389-2

AUSSI OFFERT • 10,99 $ 

J’adore les câlins
978-1-4431-3824-6

J’adore ma maman

Il y a tant de raisons d’aimer nos mamans. Elles nous procurent joie et 
sécurité. Il en est de même pour les animaux. Cet album nous montre 
les moments inoubliables que partagent une mère et son petit tout en 
présentant des faits intéressants sur les animaux.

CAMILLA DE LA BÉDOYÈRE a enseigné pendant 10 ans avant de se 
consacrer à l’écriture de livres documentaires. Elle a publié plus de  
250 livres pour enfants sur la nature, les sciences, la géographie et  
bien d’autres sujets.

DE CAMILLA DE LA BÉDOYÈRE 
TEXTE FRANÇAIS DE CLAUDE COSSETTE 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Relation mère/enfant 
3 à 6 ans • 21,5 cm x 24 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-4572-5

DE NICK BLAND 
TEXTE FRANÇAIS  
D’ISABELLE MONTAGNIER 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Relation mère/enfant 
3 à 7 ans • 24 cm x 25 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-5111-5

AUSSI OFFERT • 10,99 $

Ah! les mamans!

Ah! les mamans gracieuses… Ah! les mamans fortes… 

Idéal pour célébrer la fête des Mères, cet adorable album de  
l’auteur-illustrateur renommé Nick Bland met en relief les qualités 
uniques de toutes les mamans.

NICK BLAND se passionne pour le dessin et l’écriture. En 1996, alors 
qu’il travaille dans une librairie, il trouve enfin sa voie : il décide de se 
consacrer à la littérature jeunesse. Après avoir illustré plusieurs livres 
pour les lecteurs débutants, il publie son premier album chez Scholastic 
Australie, J’ai rendez-vous avec un monstre. Nick a depuis signé 
plusieurs livres à succès. Il vit à Darwin, en Australie. 

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR  
6 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de l’album  
Ah! les mamans!
65,94 $
978-1-4431-5306-5

LA FÊTE  
DES MÈRES,  

C’EST LE 8 MAI!

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



51

AV
RI

L
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

Papa et maman sont les meilleurs

Pat sait que ses parents sont extraordinaires. Ils s’occupent si bien 
de lui! Il voudrait organiser une surprise pour les remercier, mais il ne 
sait pas quoi faire. « Peu importe ce que tu feras, lui dit son frère Max, 
tant que tu y mets du cœur, ce sera réussi! » Soudain, Pat a une idée 
géniale : il écrit une chanson pour ses parents!
JAMES DEAN est le créateur et l’illustrateur de la série Pat le chat.  
James et son épouse Kimberly travaillent côte à côte dans leur studio  
à Savannah, en Géorgie.

DE JAMES DEAN 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Relation parents/enfant 
4 à 8 ans • 23 cm x 23 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-5132-0

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Pat le chat

AUSSI OFFERTS • 10,99 $ CHACUN

J’ai un nouveau voisin 
978-1-4431-4529-9

Je porte mes lunettes magiques
978-1-4431-3853-6

J’adore aller à l’école
978-1-4431-3608-2

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR  
6 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de l’album  
Pat le chat : Papa et maman sont  
les meilleurs
65,94 $
978-1-4431-5307-2

À l’intérieu
r



52

AV
RI

L
L’invention de M. Monsieur

M. Monsieur adore les fleurs, mais lorsqu’il découvre qu’une chenille les 
grignote… il n’est pas content. Il décide de construire une machine, un 
chasse-chenille, et part à la recherche des petites pestes. Trop occupé à 
chasser les chenilles, M. Monsieur ne se rend pas compte des émissions 
gazeuses qui s’échappent de sa précieuse machine. Il n’entend pas les 
cris de ses amis qui l’avertissent des dégâts de sa sinistre invention. 
Pourra-t-il modifier sa machine pour qu’elle ait des effets positifs sur 
l’environnement?
GENEVIÈVE CÔTÉ a collaboré à la création d’un grand nombre de livres 
jeunesse d’auteurs de renom, tels Gilles Tibo, Jean Little et Danielle 
Simard. Puis elle a commencé à écrire ses propres histoires. Quel 
éléphant?, publié aux Éditions Scholastic en 2006, est son premier album 
d’auteure-illustratrice. Geneviève crée aussi des illustrations éditoriales 
pour des journaux et des magazines et ses œuvres ont orné les pages du 
Boston Globe, du New York Times, du Wall Street Journal  
et de L’Actualité. Geneviève vit à Montréal.

DE GENEVIÈVE CÔTÉ 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Nature; environnement 
4 à 8 ans • 23 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5295-2

AUSSI OFFERTS •  10,99 $ CHACUN

Le château de M. Monsieur
978-1-4431-2932-9

Les trésors de M. Monsieur
978-1-4431-2045-6

 DANS LES MÉDIAS : LES TRÉSORS DE M. MONSIEUR

Cette chouette petite fable écologique, mise en mots et en 
dessins expressifs par Geneviève Côté, plaira aux parents en 
panne d’inspiration pour aborder les dérives de la consommation 
à outrance. L’aspect leçon, ordinairement lassant, est ici 
agréablement soluble dans l’amitié et la créativité. 

				       	       ~ Le Devoir

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

À l’intér
ieur

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR  
12 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de L’invention de M. Monsieur,  
3 exemplaires des albums  
Le château de M. Monsieur  
et Les trésors de M. Monsieur
131,88 $
978-1-4431-5308-9

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



53

AV
RI

L
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

 DANS LES MÉDIAS 
Les jeunes enfants vont adorer la répétition des vers  
de la fable de Pout-Pout le poisson.

				          ~ TIME Magazine

Une œuvre gagnante… Le monde marin créé par Hanna  
regorge de créatures délirantes aux yeux exorbités et aux 
personnalités colorées.

				          ~ Kirkus Reviews

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Pout-Pout le poisson

Avec son expression boudeuse, Pout-Pout le poisson est persuadé qu’il 
n’a pas d’autre choix que de semer la tristesse partout dans l’océan. 
Il n’y peut rien, c’est dans sa nature… À moins, bien entendu, qu’il ne 
rencontre une créature qui arrive à le faire sourire…
DEBORAH DIESEN est l’auteure de plusieurs livres pour enfant, dont 
Pout-Pout le poisson qui a été classé au palmarès du New York Times. 
Auparavant, Deborah a été libraire et bibliothécaire de référence. Elle 
travaille maintenant pour un petit organisme à but non lucratif. Elle vit 
dans le Michigan avec sa famille.

DAN HANNA a plus de dix ans d’expérience dans le domaine de l’animation 
et son œuvre a été diffusée sur la BBC American et sur Cartoon Network. 
Il vit à Oxnard, en Californie.

DE DEBORAH DIESEN
ILLUSTRATIONS DE DAN HANNA 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD 
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Animaux : Poissons; humour 
3 à 6 ans • 25,5 cm x 25,5 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5124-5

À l’intér
ieur

AU PALMARÈS DU 
NEW YORK TIMES!



54

AV
RI

L
AL

BU
M

S 
IL

LU
ST

RÉ
S

ADAPTÉ PAR AUBREY DAVIS
ILLUSTRATIONS DE DUSAN PETRICIC 
TEXTE FRANÇAIS DE MICHEL BOURQUE 
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) :  Contes, légendes et classiques  
3 à 7 ans • 25,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5288-4

Ma grande famille
978-1-4431-4321-9

DU MÊME ILLUSTRATEUR • 10,99 $

PRIX
• 4e position, Palmarès Communication-Jeunesse, 1998-1999

La grosse patate

Un fermier plante une patate qui devient de plus en plus grosse. Pour 
l’aider à l’arracher, le fermier fait appel à sa femme, qui demande 
l’aide de sa fille, qui à son tour appelle son chien, qui appelle…

La grosse patate est un conte populaire et amusant qui célèbre le 
sens de l’entraide parmi les membres de la communauté. Cette 
histoire simple, idéale pour la lecture à voix haute, ravira les petits 
comme les jeunes.

AUBREY DAVIS est auteur de livres pour enfants et conteur professionnel. 
Il a écrit, entre autres, Une poule pour Izzy Pippik. Ses livres ont reçu des 
critiques élogieuses ainsi que de nombreux prix. Aubrey vit à Toronto.

DUŠAN PETRICIC a illustré plus d’une vingtaine de livres pour enfants 
en Yougoslavie et en Amérique du Nord, dont Ma grande famille, une 
merveilleuse initiation à la généalogie. Il habite à Toronto.

À l’inté
rieur

´



55

AV
RI

L
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Ce livre n’est pas le bon!

Après avoir été éjectés de leur livre par le chien maladroit de Bella, 
celle-ci et son ami Bruno se retrouvent dans un livre qui leur est 
étranger. Ils ont beau chercher, ils aboutissent tantôt dans des  
albums sur l’Égypte ancienne, tantôt au cœur d’un conte de fées  
(le petit chaperon rouge et le loup pourraient le confirmer), puis dans 
des livres d’activités... Les enfants pourront-ils un jour revenir à  
leur livre?

RICHARD BYRNE est un auteur-illustrateur primé. Il a été graphiste avant 
de se consacrer entièrement aux albums jeunesse, sa passion. 

DE RICHARD BYRNE
TEXTE FRANÇAIS DE KÉVIN VIALA 
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple  
Thème(s) : Livres et bibliothèques; humour 
3 à 7 ans • 24,5 cm x 24,5 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-4965-5

 DANS LES MÉDIAS : CE LIVRE A MANGÉ MON CHIEN!

Très original et amusant! 

				    ~ Naître et grandir

Une histoire originale et totalement craquante. 

				    ~ Pause Lecture

À l’intérieur

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR
10 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de Ce livre n’est pas  
le bon! et 4 exemplaires de Ce livre  
a mangé mon chien!
119,90 $
978-1-4431-5309-6

DU MÊME AUTEUR • 11,99 $ 

Ce livre a mangé mon chien!
978-1-4431-3699-0 



56

AV
RI

L
AL

BU
M

S 
IL

LU
ST

RÉ
S

Le bon petit livre

Un jour, un garçon très contrarié entre dans une bibliothèque pour tenter 
de se calmer. Avec réticence, il s’empare d’un livre et se met à le lire. Le 
voilà absorbé par son histoire et emporté dans un tourbillon où l’imagination 
est sans limites. Le bon petit livre et le garçon sont désormais de fidèles 
compagnons… jusqu’à ce que le destin les sépare. Les deux amis sauront-ils 
vivre l’un sans l’autre?

Une histoire construite de main de maître et fabuleusement illustrée qui 
célèbre le livre et ses richesses.

KYO MACLEAR est une auteure lauréate de nombreux prix pour ses livres destinés 
aux petits et aux grands. Elle a écrit quatre albums illustrés dont Julia, Child; 
M. Flux; Fourchon; et Virgina Wolf, un ouvrage qui a reçu le Prix littéraire du 
Gouverneur général dans la catégorie illustrations. Kyo habite à Toronto.

MARION ARBONA est née en France. Elle a illustré plus de 30 livres pour enfants, 
dont l’album Sam et sa colère, son œuvre la plus récente. Elle se consacre 
principalement à l’illustration et à la peinture, mais elle participe aussi à des 
projets de films d’animation. Marion habite à Montréal.DE KYO MACLEAR

ILLUSTRATIONS DE MARION ARBONA 
TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC 
18,99 $  
Album illustré • Couverture rigide 
Thème(s) : Livres et bibliothèques 
5 à 9 ans • 18 cm x 25,5 cm 
40 pages en couleurs 
978-1-4431-4964-8

DE LA MÊME ILLUSTRATRICE • 10,99 $ 

Sam et sa colère
978-1-4431-3820-8 

À l’inté
rieur À l’intér

ieur de
 

Le corp
s humain

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR  
6 EXEMPLAIRES
6 exemplaires de l’album  
Le bon petit livre
113,94 $
978-1-4431-5310-2



57

AV
RI

L
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

À l’intér
ieur de

 

Le corp
s humain

ADAPTATION DE LA SÉRIE L’AUTOBUS MAGIQUE 
D’APRÈS JOANNA COLE ET BRUCE DEGEN 
TEXTE DE TOM JACKSON 
ILLUSTRATIONS DE CAROLYN BRACKEN 
TEXTE FRANÇAIS DE LOUISE BINETTE 
14,99 $  
Documentaire • Couverture rigide 
Thème(s) : Sciences 
5 à 8 ans • 25,5 cm x 21,5 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-5129-0 

L’autobus magique présente les volcans et les 
tremblements de terre

Ce compagnon documentaire de la série L’autobus magique  
est rempli d’illustrations, de faits intéressants et de 
photographies éclatantes!

Madame Friselis et ses élèves invitent les jeunes à découvrir 
les volcans et les tremblements de terre avec cette collection 
ludique et informative. À la fin de chaque livre, un glossaire  
aide les jeunes lecteurs à retenir ce qu’ils ont appris!

DANS CETTE COLLECTION • 14,99 $ CHACUN

La Terre
978-1-4431-4519-0

Le corps humain
978-1-4431-4902-0

Les créatures marines
978-1-4431-4518-3

Le système solaire
978-1-4431-4903-7



58

AV
RI

L

À l’intéri
eur de 

La brave
 et la b

rute

Projet génial

Owen a hâte de commencer la troisième année. Mais il déchante 
un peu lorsque madame Mitchell annonce qu’il y aura un travail de 
rédaction, le Projet génial, qui s’étendra sur toute l’année. Chaque 
semaine, Owen et ses camarades de classe devront écrire au sujet 
d’un événement marquant.

Owen n’aime pas écrire. Il préfère jouer au soccer ou faire de la 
planche à roulettes. Du moins, c’est ce qu’il croyait jusqu’à ce 
qu’il se surprenne à profiter de l’absence de son ami Max pour se 
consacrer à l’écriture. Après mûre réflexion, le Projet génial n’est 
peut-être pas aussi pénible que ça…

Les romans de NANCY WILCOX RICHARDS sont largement inspirés de ses 
expériences d’enseignante. Nancy aborde des thèmes qui touchent 
particulièrement les jeunes du niveau primaire comme l’intimidation, 
l’amitié ou l’entraide. Nancy habite en Nouvelle-Écosse.

DE NANCY WILCOX RICHARDS
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE FORTIN 
8,99 $  
Premier roman • Couverture souple  
Thème(s) : Amitié 
7 à 9 ans • 13,5 cm x 19,5 cm 
96 pages  
978-1-4431-4822-1 

AUSSI OFFERTS
La brave et la brute
978-0-545-98598-7 • 7,99 $

Un secret trop lourd
978-1-4431-0486-9 • 7,99 $

Entre amis
978-1-4431-2833-9 • 9,99 $

PR
EM

IE
RS

 R
O

M
AN

S

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



59

AV
RI

L
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

BA
ND

ES
 D

ES
SI

NÉ
ES

À l’intéri
eur

Coup de Soleil

Soleil Lewin passe l’été dans un village de retraités de Floride en compagnie 
de son grand-père. Elle y fait la rencontre d’un nouvel ami qui lui fait 
découvrir les bandes dessinées et toute une gamme de super héros dont 
elle ignorait jusque-là l’existence… Au fil des jours, Soleil, forte de ses 
nouvelles expériences, se rappelle les événements qui ont précédé son 
voyage. Elle revoit des moments pénibles… Le frère de Soleil abuse de 
drogues et d’alcool. Ses problèmes rejaillissent sur la famille au complet  
et sur Soleil qui finira par en avoir assez de garder le silence…

JENNIFER L. HOLM est une auteure à succès dont les livres figurent au palmarès 
du New York Times. Elle a remporté trois honneurs Newbery pour ses romans 
Our Only May Amelia, Penny From Heaven et Turtle in Paradise. Jennifer et son 
frère Matthew sont coauteurs des collections Mini-Souris et Squish. Jennifer 
habite en Californie.

MATTHEW HOLM a toujours rêvé d’être bédéiste. Il a appris l’art de la BD avec 
Tony Auth, bédéiste et éditorialiste lauréat du prix Pulitzer, tout en achevant ses 
études collégiales en anglais et en arts. En plus d’être le cocréateur de la série 
à succès Mini-Souris, il est aussi le directeur consultant de la création chez  
Hot Knife Design, Inc. Matthew habite à Portland, dans l’Oregon.

DE JENNIFER L. HOLM 
ILLUSTRATIONS DE MATTHEW HOLM 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD 
16,99 $  
Bande dessinée • Couverture souple 
Thème(s) : Abus d’alcool et de drogues; amitié 
8 ans et plus • 15,5 cm x 23 cm 
224 pages en couleurs 
978-1-4431-5131-3

 DANS LES MÉDIAS 
Une histoire remplie d’humour et d’émotions avec une protagoniste 
inoubliable et des illustrations en couleurs détaillées. Un excellent 
choix pour les amateurs des bandes dessinées de Raina Telgemeier. 

				         ~ School Library Journal

Holm encourage les jeunes lecteurs qui vivent une expérience 
semblable à celle de Soleil à demander l’aide d’adultes responsables.

				         ~ The Horn Book

Mini-souris : No 8 - Un amour de chiot
978-1-4431-4351-6 • 9,99 $

Le 14e poisson rouge
978-1-4431-4537-4 • 14,99 $

DE LA MÊME AUTEURE 

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



60

AV
RI

L

Mini pompons animaux 
Crée d’adorables amis

Une gamme de minuscules pompons animaux A-DO-RA-BLES 
réalisés au moyen d’une simple fourchette. Le manuel d’instructions 
facile à utiliser fera de chaque enfant un véritable spécialiste. 
Il suffit de suivre les étapes pour arriver à former le pompon qui 
pourra, par la suite, être personnalisé avec yeux, nez, oreilles,  
queux et joues roses selon les fantaisies de chacun.

La trousse comprend un manuel d’instructions de 64 pages;  
82 mètres de laine en 8 couleurs; des mini et des supermini 
pompons préfabriqués; des billes pour les yeux et le nez; des 
oreilles à découper; des queues, des pattes; un crayon-feutre  
rose; du fil en cuivre et de la colle. 

D’APRIL CHORBA 
TEXTE FRANÇAIS DU GROUPE SYNTAGME INC. 
23,99 $  
Loisirs et activités  
Thème(s) : Jeux et activités 
6 ans et plus • 20,5 cm x 23 cm 
64 pages en couleurs 
978-1-4431-5299-0

  GARANTI

À 100 %

AUSSI OFFERTS 

LO
IS

IR
S 

ET
 A

CT
IV

IT
ÉS

Mes dessins Star Wars® Rebels
978-1-4431-4376-9 • 21,99 $

Ongles en folie
978-1-4431-4939-6 • 26,99 $

À vos tricots!
978-1-4431-3892-5 • 27,99 $

Salon de pompons monstres
978-1-4431-2217-7 • 21,99 $

Pour plus de titres,  
visitez : www.scholastic.ca/editions 



Nouveautés Janvier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              2-18
Nouveautés Février. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              19-30
Nouveautés Mars . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               31-46
Nouveautés Avril. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                47-60

0-100
100 blagues! Et plus… No 38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        45
2011 : Le tsunami au Japon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         25

A-B
Abominable homme des neiges, L'. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   29
Académie Grimm, L'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               14
Activités amusantes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               16
Activités au fil des saisons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         18
Ah! les mamans! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  50
Album des chiots, L'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               42
Amis, Les (B). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      36
Amulet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           26
Attaque de mon journal, L'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          46
Autobus magique présente, L'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       57
Avalanche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        44
Avec un grain d’amitié…. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           33
Barbouille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        47
Belle journée avec grand-papa, Une. . . . . . . . . . . . . . . . .                 48
Bien joué, Mary Anne!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            27
Blanche Neige est chanceuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      14
Bon petit livre, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  56
Bons petits singes, Les. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             32
Boucle d’or et les trois chauves-souris (G). . . . . . . . . . . .            37

C
Cache au trésor, La. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 9
Capitaine Bobette et la saga sensationnelle  
de Sire Ça-pue-trop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                13
Catastrophe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      44
Ce livre n'est pas le bon! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           55
C'est la Saint-Patrick!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              21
C'est la Saint-Valentin!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              6
Chair de poule . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    29
Chercher les différences. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           16
Chercheurs de nuages, Les. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         26
Chirp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              9
Club des Baby-Sitters, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           27
Coup de Soleil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     59
Course, La (D). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     36
Créations couleur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 30

D-G
Dernier conseil, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 26
Dix marmottes marabouts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           4
Ervil : Mon livre à l’envers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          30
Éveil des tombeaux, L'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             43
Fibi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              12
Fiches à reproduire – janvier à avril. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  18
Fiches à reproduire – septembre à décembre. . . . . . . . .         18
Figures identiques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 16
Formes géométriques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              30
Gardiens d'amulettes, Les. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          43
Grande fête de Pâques, La. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          31
Grosse patate, La. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  54
Grilles de calcul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   16
Groupes de cinq. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   16

H-L
Hockey Junior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    42
Houdini a disparu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  42
Invention de M. Monsieur, L'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        52
J’adore ma maman. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                50
J’aime bouger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     20
J’ai une vie saine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  20
Je lis! Sciences : Animaux 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        11
Je peux lire! Niveau 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             38
Je suis capable! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   6
Je t’aime mon petit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 4

Je vais chez le dentiste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Je vais chez le docteur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            20
Je veux un monstre!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               49
Journée avec les lapins, Une. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
Joyeuse Saint-Valentin, Grognonstein! . . . . . . . . . . . . . . .               7
Klutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             60
Labyrinthes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       16
Lézards verts contre les rectangles rouges, Les. . . . . . . .        3

M
Ma santé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Maîtres des dragons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               24
Menace sur la glace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               41
Mini pompons animaux. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             60
Mission : Adoption . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                12
Mmm… des biscuits!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               8
Mon journal full nul : Une nouvelle année. . . . . . . . . . . .            28
Montre et raconte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  8
Mots mystères No 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               45
Munsch les classiques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

N-O
National Geographic Kids. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       22, 39
National Geographic Kids : La boîte à lecture . . . . . . . . .         39
Naufrage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         44
Neige magique, La. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  2
Ninon tient bon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    19
Nous conjuguons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                10
Nouvelle saison. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   42
Nuit des pantins, La. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                29
On partage (A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    36
Ours polaires, Les . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 22

P-R
Papa et maman sont les meilleurs . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   51
Pat le chat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     31, 51
Pip Bartlett et son guide indispensable  
  des créatures magiques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           15
Plumo et Phobie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   41
Polo aime Bottine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   6
Pout-Pout le poisson. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               53
Prince, le chien (H) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                37
Projet génial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      58
Puits de l’espoir, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 5
Puppy in My Pocket . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               21
Ricky Ricotta et son robot géant contre les punaises  
  sournoises de Saturne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            23
Ronde des émotions, La. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            34

S-Z
Sans blague! La trousse du parfait farceur . . . . . . . . . . .           17
Secret du dragon de l’Eau, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       24
Séries logiques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    16
Serpents, Les . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     22
Si j'avais un crocodile… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           40
Si j'avais un éléphant…. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            40
Si j'avais un singe…. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               40
Si j'avais un tigre…. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                40
Soupe au caillou, La (F). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             37
Souris qui rugit, La. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 35
Star Wars : l’académie Jedi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        46
Super élève! (C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   36
Survivants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       25
Tigres, Les. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        22
Tornasable. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         9
Toujours parfait : Lecture progressive. . . . . . . . . . . . .             36, 37
Trois fantômes, Les (I). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              37
Trois ours, Les (E). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  36
Verbe avoir au passé composé, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   10
Verbe être au passé composé, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    10
Vis ta vie une bêtise à la fois. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        28
Volcans et les tremblements de terre, Les . . . . . . . . . . . .            57

 

61

IN
DE

X
▶

 w
w

w
.s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

INDEX



UNE NOUVELLE BD  
DE JENNIFER ET 

MATTHEW HOLM!

 
SOLEIL

 
SOLEIL
COUPCOUP

DEDE

Ill
us

tra
tio

ns
 d

e 
la

 c
ou

ve
rtu

re
 ti

ré
es

 d
e 

Je
 ve

ux
 u

n 
m

on
st

re
! ©

 E
lis

e 
Gr

av
el

, 2
01

6. 
Ill

us
tra

tio
ns

 d
e 

la
 c

ou
ve

rtu
re

 a
rri

èr
e 

tir
ée

s d
e 

Co
up

 d
e 

So
le

il ©
 J

en
ni

fe
r &

 M
at

th
ew

 H
ol

m
, 2

01
6.

 

Retrouvez-nous en ligne

Bulletin Scholastic en bref :
Scholastic.ca/editions/enbref

Facebook.com/FrissonLecureuil
Facebook.com/Ed.Scholastic Scholastic.ca/editions 

Pinterest.com/Ed_Scholastic

Publié aux Éditions Scholastic, 604, rue King Ouest, 
Toronto (Ontario) M5V 1E1 CANADA. 
Tous droits réservés. Imprimé au Canada   2998766


